
Dalsze drogi Niemiec

Na SilkiHli, Bliskim Nodzie czy w Mi
Wielka narada w Berlinie z udziałem min. Ciano

BERLIN, 19.5. — Demonstracyjna 
podróż inspecyjna, kanclerza Hitlera 
dobiega końca. Wczorajszy 4-ty dzień 
inspekcji poświęcony był broni powie
trznej. Przy tej okazji dzenniki szero
ko rozpisały się o skuttaczmości broni 
otniczej i przeciwlotniczej w strefie 
łm Zygfryda.

W niedzielę kanclerz powróci do Ber
lina j wieczorem podejmować ma abia- 
iem przybyłego tegoż dnia mim. Ciano. 
Kanclerz wgłosć ma w- czasie obiadu 
przemówienie, które, jak zapewniają 
korespondenci włoscy, wykraczać bę
dzie daleko poza ramy zwykłego toastu.

W poniedziałek nastąpi podpisane 
sojuszu włosko-miemieckiego przez mi
nistrów Rlbbentrcpa i Ciano. Kanclerz 
Hitler nie weźmie udziału w uroczysto
ści, gdyż zamierza, jak słychać, udać 
się na inspekcję wscbcdroch gramie 
Rzeszy.

W czasie pobytu hr. Ciano, odbędą 
się rozmowy wfc»la>niemieckie na te
mat ostatnich wypadków. W szczegól
ności przedyskutowana będze sytuacja, 
wytworzona na skutek przyłączenia się 
Turcji do frontu państw pokojowych.

Układ angielsko-turecki wywołał, jak 
•wiadomo, konsternację zarówno w 
Niemczech, jak i we Włoszech i mini
strowie Ribbentrop i Ciano będą zasta
nawiali się .w jak sposób umniejszyć 
kapitalne znaczenie tego układu.

Ze strony niemieckiej czynione są 
próby podburzana przeciw Turcji Ru
munii i Jugosławii. Niemcy próbują 
tłumaczyć narodom bałkańskim, że po
stępowanie Turcji je»t dia nich szko
dliwe, gdyż wprowadza do polityki bał
kańskiej „obcy" czynnik angielski, u- 
trudn ający gospodarczą 'współpracę 
państw bałkańskich z Rzeszą, jak rów
nież torują drogę wpływom sowieckim 
na Bałkanach.

Bróby te nie mogą jednak zmienić 
faktu, że Rumunia jest bardzo zado
wolona z układni angielsko-tureck ego, 
gdyż dopiero obecnie, gdy flota angiel
ska może wpłynąć na Mor^e Czarne, 
gwarancje angielskie nabrały dla niej 
pełnej wartości Jeśli zaś chodzi o Ju
gosławię, wi&zysftiko co może osłabić na
cisk ma nią ze strony niemieckiej ; 
Włoch, jest dla niej pożądane.

Poszukując sposobów przeciwdziała
nia W eckiej Brytanii, Ribbentrop i hr. 
Ciano zapewne przedystukują również 
sytuację, wytworzoną w Palestynie po 
ogłoszsniu Białej Księgi.

Jak wiadomo, Niemcy i Włosi pod
trzymywali arabski ruch powstańczy. 
Obecnie obawiają się, by na skutek u- 
stępsibw angielskich, Arabowie n e po
godzili sję z Wielką Brytanią.

Ponieważ propozycje, zawarte w Bia
łej Księdze niezupełnie zadowoliły Ara
bów, Berlin ma jeszcze nadzieję i na 
tymo drinku szkódzć nadal Wielkiej 
Brytanii.

Dalej omówiona prawdopodobnie bę
dzie w Berlinie sprawa hiszpańska. — 
Poszukwande przez Hiszpanię pożyczki

w państwach zachodnich wywołuje w 
Niemczech i Włoszech niepokój, gdyż 
powiększa obawy, że Hiszpania po e- 
wakuacji wojsk włoskich i niemieckich 
coraz bardziej oddalać się będzie od osi.

Jednym słowem, tematów' do rozmów 
ministrom niemieckim i włoskim nie 
zabraknie.

Defilada „zwycięstwa ”w Madrycie
Oddziały włoskie i niemieckie 

przed gen. Franco
MADRYT, 19. 5. (tel. wł.) Zapowia

dana od dłuższego czasu ,,zwycięska pa
rada wojskowarozpoczęła się dz:ś o 
godz. 9 i trwała przeszło 4 godziny.

Jako pierwsze maszerowały oddziały 
włoskie, których przemarsz przed try
buną gen. Franco trwał godzinę.

Za wojskami włoskimi maszerowały 
wojska hiszpańskie z różnych ptrowdm- 
cyj hiszpańskich. Na przedzie oddzia
łów bezpańskich niesiono olbrzymi por
tret gen. Franco. Cała ulica była ude
korowana kwiatami i flagami włoskimi 
•ndemeckimi, portugalskimi i hiszpań
skimi.

Na trybunie głównej zajęli miejsca: 
generał Franco, członkowie rządu, kor
pus dyplomatyczny i generale ja, oraz

wielki wezyr marokański.
Oddziały marokańskie maszerowały 

•wśród śpiewu pieśń.: „Niech żyje 
śmierć". Przemarsz wojsk .niemieckich 
pod dowództwem gen. v. Riehthofena 
rozpoczął się o godz. 13. Praez cały czas 
•deflady nad' miastem krążyły samolo
ty uformowane w szyku, tworzącym 
słowo „Franco".

GOŁĘBIE ROZNIOSŁY WIEŚĆ 
PO CAŁYM KRAJU

MADRYT, 19.5. PAT. W chwili roz
poczęcia „Defilady zwycięstwa", 'wypu
szczono kilka tysięcy gołębi pocztowych 
któue do w-szystkeh części Hiszpanii 
zaniosły wiadomość o uroczystościach, 
jakie odbywają się dziś w stolicy.

Rząd Rzeszy zachęca Hienim do woioy
Perspektywa luksusu na linii Zygfryda

Kto raz PIWA TYCHY skosztuje 
Ten stale je ze smakiem pije

BERLIN, 19.5. — Prasa niemiecka 
pełna jest opisów „linii Zygfryda'. U- 
derza wielka ilość zdjęć fotograficznych 
i szczegółów technicznych, podawanych 
o fortyfikacjach ma tej linii, co jak by 
się zdawało, sprzeczne jest z zasadą ta
jemnicy wojskowej. Najwięcej miejsca 
poświęca prasa opisowi wielkich ćwi
czeń wojskowych na „lini Zygfryda". 
Założenem tych ćwiczeń był atak od po- 
łudnicwo-zachodu na jeden z odcinków 
di-niii. Po trzydniowym huraganowym 
ogn iu „czerwona" przypuścili atak przy 
użyciu wszelkich najbardziej nowocze
snych środków.

Pra«a niemiecka notuje z satysfakcją 
że przedpole „linii Zygfryda" teoretycz 
ne „zasłano tysiącami trupów":

Celem tych doniesień i opisów je6t 
przekonanie Niemiec i świata, że „linia 
Zygfryda" jest nie do zdobycia.

Nezmiernie charakterystyczne są o- 
psy, wiidocznie niezbędne dla opinii nie 
mieetkiej o wygoidizie i bezpieczeństwie 
•na lini-i Zygfryda. Szef prasy nemiec- 
kiej dr Dietrich pisze pp.:

„Gruby na metr dach betonowy 
nad głową, pozwoli w czasie najwię
kszych wal spać żołnierzowi spokoj
nie w łóżku. Ogrzewać go będzie spe

cjalny piec, ad oskonały system wenty- 
altorćw zapewni świeże powietrze. Każ-

dy żołnierz posiadać będzie swoją u- 
mywallnię. Gdy tylko zbńdui się, cze
ka na niego kawa i co dzień gorące 
jedzenie, ponieważ woda i opał są 
•na miejscu. Nigdy nde zabraknie mu 
połączeń a ze światem, z kolegami i z 
tyłami. Matki będą wiedziały, o losie 
swych synólw, a żony o tym, co się 
dzieje z mężami".
Propaganda ta ma widocznie na celu 

zachęcić przywykły do wygód i niechęt
ny wojnie naród’ niemiecki. Obserwato
rzy zagraniczni i z dużą nieufnością 
przyjmują powyższe opisy, ponieważ 
mimo wszelkich zapewnień ze strony 
niemieckiej, wiadomo jest, że „fonia 
Zygfryda" będzie wykończona dopiero 
najwcześniej na grudzie.

Sabotaż w Gdańsku
PRZECIĘCIE PRZEWODÓW 

TELEFONICZNYCH POLSKIM 
PLACÓWKOM CELNYM

GDAŃSK, 19.5 (tel. wł.). Zdarzają s.ę tu 
nadal wypadki sabotażu pracy polskich urzęd 
ników celnych Niewykrycj sprawcy przecięć 
przewody telefoniczne, łączące pplskie pla- 
ówki ełne, by w ten sposób utrudnić straż 
nikom pracę j spełnianie swych obow ązków.

Zmiana wojewodów
WARSZAWA, 19.5. PAT. Pan Brezy- 

dent Rzplitej zamianował wojewoią w 
Winie p. Artura Maruszewskiego, do
tychczasowego wojewodę poznańskiego.

Jednoczenie mianowany 'został woje
woda w Poznaniu dotychczasowy woje
woda wileński p. Ludwik Bociańsk.

Pieniądze z Berlina
NA AGITACJĘ HITLEROWSKĄ 
W GDAŃSKU I NA POMORZU

GDAŃSK, 19.5. (teł. wł.) Tutejsi*  
partia narodowo-socjalistyczna otrzy
mała dzś poważną subwencję na akcję 
propagndową. Sekcja narodowo-socjali- 
styczna, pracująca w samym Wolnym 
Mieście, otrzymała 300 tysięcy marek 
subwencji, zaś akcja, mająca objąć swą 
propagandą obszary polskie, otrzymała 
dotację w kwocie 36 tysięcy funtów an- 
g< elskich.

Woda zrywa mosty
W KIELECKIM

STARACHOWICE, 19.5. PAT. Klę
ska powodzi, która nawiedziła onegdaj 
powiat kielecki objęła również i powiat 
iłżeck, wyrządzając bardzo znaczne 
szkody. W diniu powodzi były zalane 
wodą częściowo Wąchock, Starachowice 
Dolna, Wierzbn-ik, Michałów, M tulisko, 
oraz w powiecie opatowskim Ostrowiec 
i niemal wszystkie miejscowości, przy
legające do rzeki Kamiennej.

Nawałnica zniosła kilka mostów na 
terenóe powiatu iłżeckiego. Zniesione 
zostały rówinież liczne słupy z przewo
dami wysokiego napięć a.

Ludność ewakuowano na czas, tak, 
że żadnych ofiar w ludziach nie było.

Na tereny, dotknięte klęską, przybyli 
wojewoda keleok, dr Dziadosz, oraz 
przedstawiciele władz zakładów stara
chowickich. W godzinach popołudnio
wych wody zaczęły opadać.

WARSZAWA, 19.5. (tel. wł) — Do 
Warszawy nadeszily już dane o rozmia
rach strat, wyrządzonych przez powódź 
w Kiełeekm. Wskutek zniszczenia zbió 
rów i podmycia licznych majątków 
ziemskich straty te oceniają na 2 mi- 
Lotny zi.

Specjalna komisja ministerialna zaj- 
imde się zbadaniem wysokości szkód i 
podzałem środkóiw pomocy dla powo
dzian.

Król włoski oio to joto di Rsrlina?
Pogłoski o oporze ze strony dynastii

RZYM, 19.5. — We Włoszech krążą 
uporczywe pogłoski o trudnościach, na 
jakie napotyka Musęoiini w siwej poli- 
ayce sojuszu z Niemcami, ze strony dy
nastii. Szczególnie niechętnie do Nie
miec mab yć podobno nastrojony nastę
pca tronu włosk ego, Humbert, książę 
Piemontu. Król Wiktor Emanuel opiera

się żądaniom Mussoliniego złożenia wii 
zyty w Berlinie. To ma być właśnie po
wodem, dła którego wżyta króla wło- 
skego w N emczech jest ustawicznie od 
kładana.

W kołach oficjalnych oczywiście ka
tegorycznie zaprzeczają wiszeikim na 
ten temat pogłoskom.

Sosnowiec 
Będzin 
Dąbrowa 
Czeladź 
Zawiercie

GŁOSUJĄ na kandydatów
komitetu wyborczego

Chrześcijańsko-Społecznego
Zjednoczenia Narodowego
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Niesłychana prowokacja niemieckiego zbira

Strzelanina w kościele w Nowej Wsi 
Członek niemieckiej partii młodzieżowej został 

aresztowany
W Nowej Wsi w pow. katowickim 

wydarzył się w dzeń Wniebowstąpie
nia Pańskiego nienotowany dotychczas 
na terenie Śląska i oburzający do głębi 
wypadek naruszenia spokoju i św ęto- 
ści kościoła podczas nabożeństwa w ko
ściele parafialnym pod wezwaniem św. 
Wawrzyńca. Mianowicie po przeczyta
niu na nabożeństwie porannym niemiec 
kim z ambony listu pasterskiego J. E. 
Ks. Bskupa Adamskiego, parafianie 
odśpiewali hymn „Boże coś Polskę1'.

Nie podobało aię jednak miejscowemu 
działaczowi .Jungdeutsche Parte?’, 29- 
letniem/u Brunonowi Burzikowi, synowi 
miejscowego piekarza. Burzik, znajdu
jący się jeszcze w krużganku kościel
nym, dobył nagle straszak i zaczął strze 
lać. Padły dwa strzały.

Tylko gląbckiemu kultowi relgijne- 
mu wiernych i kamiennemu spokojowi 
sprowokowanych tym niesłychanym wy 
brykiem Polaków zawdzięczać należy,

KTO WYGRAŁ
We wezorajtzyai cj^gn.enju czwartje klasy 

loterii padly następujące większe wygrane:
Stała dzienna wygrana 10.000 zł na nr 2915
16.000 zł na nr 87851
10.000 zł na nr 76818 

że w kościele nie doszło do poważnych 
a przykrych zajść.

Burzik po dokonanej profanacji ko- 
śicoła usiłować zbiec, korzystając z za
mieszania, został jednak przytrzymany 
u wejścia kościoła i odidiany w ręce po-

NA ŁAMACH PRASY

W odpowiedzi Goebbelsowi
kreślone przez dr Goebbelsa obecne zaostrzę-W odpowiedzi na artykuły ministra 

propagandy Rzeszy dr Goebbelsa za
mieszczone w „Vólkischer Beobachter", 
„Gazeta Polska" odpierając wszystkie 
niesliusane zarzuty nemieckiego mini
stra, stwierdza:

Polska nigdy nie zdoła zrozumieć dlaczego 
w stosunku dc. Italii Niemcy mogły stanąć

Po 2.000 zł na n-ry: 2438 3489 6496 9922 
11222 56421 89584 50786 6706? 70807 77725
78815 85158 90415 100582 124358 129802
136979 158919

Po 1.000 zł na n-ry: 10678 10840 13856 

licji, która osadziła go w areszcie.
Zajście to wywołało w całej parafii 

- poza, nią .wstrząsające wrażenie i zro
zumiale oburzenie. Zbrodn araa, pozba
wionego zresztą głębszych uczuć reliigij 
nych, który naiwet do kościoła chodzi z

lojalnie na stanowisku niezmienności granic 
mimo istnienia mniejszości niemieckich w 
Tyrolu, gdy tymczasem w stosunku do Polski 
zastosowały miarę wręcz odwrotną. Przecież 
z punktu widzenia naturalnych dążeń Rzeszy 
do zapewnienia swobody narodowego rozwoju 
niemczyzny, Gdańsk, jako obszar mający pod 
wizględem narodowym zupełną autonomię, uje 
mógł wywoływać w Rzeszy uczuć goryczy.

Jeżelj powtarzan e od kilku lat tezy Rzą- 
dą Rzeszy, że konflikty zbrojne w Europie 
nie dają korzyści njlconra, że nawet za zwy
cięstwo płaci się zbyt wielkimi wartościami 
własnego narodu, że na tym starym kontynen 
cie krżdy metr kwadratowy okupiony już 
jest od wjeków krwią żołnierską — to pod- 

bronią i widocanie z całą premietdiyitaeją 
dokonał tej prowokacji, spotka z pew 
n ością bardzo surowa i zasłużona kara

X
W związku z tym zaznaczyć należy, 

iż wobec systematycznego kasowania 
na Śląsku Opolskim polsk ich nabo
żeństw przez działającym pod brutal
nym naciskiem Gestapo księży tamtej- 
szych parafii, budzić sę zaczynają na 
polskim Śląsku refleksje na temat ce- 
lowośai dalszego urządzania ir.abożeńćtw 
niemieckich dla nielicznych zresztą w 
niektórych parafiach Niemców. Dlate
go też ma tym tle w ostatnim czasie c* - 
raz bardziej społeczeństwo polsko do 
maga się w równiej mierze kasowania 
nabożeństw niemieckich. '

W Nowej Wsi już w ub. n iedzielę po 
kazaniu niemieckim większość wiernych 
■ne aabożeństwce niemieckim zaintono
wała hymn „Boże coś Polskę". Do zaj
ścia wówczas o nie doszło i uczestnicy 
nabożeństwa rozeszli się spokojnie do 
domów. Dopiero w dzień Wniebowstą
pienia Pańskiego wildocantie po grunto
wnej rozwadize i z całą świadomością 
Burzik z nieliczną grupą zwolenników 
obrał sobie kościół nowowiejski jako 
teren swych wybryków poi tycznych.

nie atmosfery powinno być rzeczą przemija 
jącą, a ułożenie sąsiedztwa polsko-niemieckie 
go w spasób rozsądny nie powinno należeć 
do rzeczy niemożliwych.

Artykuły dr Goebbelsa zdają się również 
wskazywać na to, że i po niemieckiej stro
nie granicy przekonanie to posiada prawo o. 
bywatelstwa. Jasne jest jednak, że wszelkie 
umowy, tym bardziej takie, które zmieniają 
istniejący stan rzeczy, winny być zawierane 
z uwzględnieniem interesów stron obu. Tylko 
bowiem tego rodzaju rozwiązania mogą m.eć 
cechy trwałości i nie staną sę źródłem nowych 
niepokojów, być może groźniejszych od obec 
nych.

t P- SI

Pam ,t.i, .WIELKIE WYGRANE
padają stale w szczęśliwej kolekturze

K AFT AL A kątowlce
P 5.444 zł n* n-ry: 29559 78337 111545 

147879
Po 2.600 zł tm n-ry: 12015 21100 21665

30961 46902 60120 66963 68660 69293 75299
79941 82068 3810? 94324 105708 150545 157776

14134 54527 5508? 35529 46978 48260 56171 
59919 72780 74923 92259 96508 102786 104033 
106589 107766 114246 119119 122228 125128 
127686 130590 150992 135130 136990 144S97 
147638 152039 163582 164617

Teodor Feliks Kokoszka
b. majster Walcowni Żelaza Tow. Akc. Huta Bankowa, oddz. Zawiercie I 
po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, I 

zmarł dnia 18 maja 1939 r., przeżywszy lat 61.
Wyprowadzenie Drogich nam Zwłok z kościoła. p arafialnego I 

Stary Sielec na cmentarz miejscowy nastąpi w sobotę dnia 20 bm. | 
o godz. 17-ej.

Msza św. żałobna za duszę Zmarłego odprawiona będzie dn. 22 I 
b. m., o godz. 8 rano w kościele parafialnym Stary Sielec, o czym I 
zawiadamia pogrążona w głębokim żalu RODZINA "
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KRYSTYN OLSZAŃSKI
OPOWIEŚĆ 
WTAJEMNI

CZONEGO

STRESZCZENIE
Trzech radców Megucki, Przelski j Klein

man walczą ze sobą o awans na stanowisko 
naczelnika oddziału w dyrekcji, licząc na 
rychłą śmierć Klaud.usza Piorunka, obec
nego naczelnika.

Meguckiemu pomaga żona wicedyrektora 
Ledowskiego, ponieważ łączy ją romans z 
synem Meguckiego, Bodz em.

Bcdzio Megucki zdenerwowany szarością 
życia, ciągłą obawą przed jutrem, która 
jest cechą charakterystyczną ludzj z jego 
środowiska, opuszcza dom i zaitnieszkuje w 
lesie wraz ze swoilh przyjacielem Marcinem 
Zadurą.

Tu rszkeszuje się pięknem przyrody j fi
lozofuje.

— Pi j herbatę i uważaj, żebyś szysz
ki nie połknął, bo naleciało tam różr.eg.
świństwa.

Bodzio ułożył się wygodnie na kocu i
ujął w ręce menażkę.

— Jest rzeczą n emcżłi wą. proszę cie-
i»s. kachąąy ąruhu — filozofował w

dalszym ciągu — by wśród takich tę
pych stworzeń ułożyć sobje życie we
dług swych życzeń. Można o« ągnąć tyi 
ko część. I tę część my os ągmemy. Wy
korzystamy głupotę . strach, decydują
cy czynnik po tamtej stronie granicy i 
lekko, bez specjalneego wysiłku, będzie
my czrpać środki, dające wygodę i za- 
dowoŁnie. Nie będziemy się kierować 
sentymentem, bo i bez naszej pomocy 
wykończą sę prędzej czy później. Są to, 
powiadam, powolni samobójcy i wcale 
mi ich nie żal... Czyś zrozumiał coś z te
go, tępa głowo?

— Nie — szczerze przyznał się Mar
cin.

— Wobec tego postępuj na raz e we
dług moich wskazówek. Niczym nie 
przejmuj się. Patrz na chmurki i łykaj 
świeże powietrze. Teraz zaś, jako że lu
bisz smakołyki bęidzesz gotował nylby. 
Robi się to tai: 1) obiera się cebulę i 
kraje na cier.kie płatecżki, 2) nalewa 
sę do kociołka wody i wrzuca cebulę, 
3) cebula się gotuje, a wiraż z nia mar

chew i pietruszka, 4) rozgotowaną ce
bulę przeciskasz przez czystą chusteczkę 
do nosa, wrzucasz pokrojoną na kawał
ki rybę i gotujesz jeszcze raz.

Marcin pokręcił głową,
— żeby mi s ę tylko nie pomieszało.
— Nic nie szkodzi. Może się pomie

szać. Jest to nawet wskazane.
Podniósł z ziemi kapelusz Marcina : 

rzeki:
— Idę na grzyby. Chcę również po

rozmawiać z leśnymi bożkami. Teraz, z 
rana, jest ich pełno.

Wykręcił s-ę na pięcie i ruszył w głąb 
lasu. Szedł powoli, rzucając badawcze 
spojrzenia na wszystkie strony.

Różowa jasność, przyćmiona daleko 
między pniami nieruchomą błękitnawą 
kurzawą, wyścielała wnętrze lasu. Po
wietrze przesycone było cierpkim zapa
chem zwiędłych szpilek i żywicy.

Na wzniesionych ramionach sosen u- 
lokował s ę wygodnie obłok, biały j tłu
ściutki, jak diwuroczna gęś. Nisko, po 
rudej ziemi, pełzały zielone pędy jażyn, 
tu iówdzie czerniały nieforemne plamy 
krzaków jałowca, zb tych w kupę, jak 
stado owiec. Wszystko to było niezwy
kle wyraziste^ tchnące otrzeźwiającą 
świeżością.

— Należy tylko umieć patrzeć — my- 
ślał Bodzio — należy tylko umieć czuć. 
Ciągły pość g za złudzeni em szczęścia 
zabił w ludziach wrażliwość na piękno. 
Szczęśliwy jestem, że zachowałem ten

klucz od Sezamu.
Przykucnął nagle i ze zdziwieniem 

przyjrzał s ę trzem brązowym tarczom 
wykluwających się spod warstwy szpi
lek maślaków. Z zachwytem obejrzał je 
na dłoni. Były pokryte z wierzchu war
stwą wonnego kleju, a pod spodem osło
nięte nieskazitelnie białą błoną.

— Dziewce — uśmiechnął się, wrzu
cając grzyby do kapelusza.

Grzybów było wiele. Zanim doszedł 
do duchty, oddzielającej lag szpilkowy 
od liściastego, miał prawie pół kapelu
sza.

Zatrzymał się 1 spojrzał wzdłuż duch
ty. Daleko świecił się punkcik nieba. 
Drugi koniec wyrębu schodził się z ka 
m enistą drogą, która obiegała staw i 
tuż za młynem łączyła się zg ościńcem 
Na skrzyżowaniu duchty z drogą ukaza
ła się wieśniaczka z kobiałką w ręce. 
Ujrzawszy Bodzia, zawróciła i zwkła 
jak zjawisko w zielonym gąszczu brzó
zek.

— Boi się — westchnął Bodzio — Je. 
szcze jeden przykład... Boi się, że odbo- 
rę jej kobiałkę z grzybami, tak jak mój 
ojciec boi się o swoje krzesełko. Strach! 
Co za wspaniały instrument! Zaigramy 
na nim tak ego marsza, że zagłuszy go 
tylko dzwonienie zębami! Ale nie zawra 
cajmy sobie tym głowy!

(C. d. n.)
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Kropki nad i -.............   - W wirze zdarzeń
PROPAGANDA DZIAŁA

Obserwując system rozgrywek, przy- 
jęty przez Hitlera, z całą pewnością 
przewidzieć można, że III Rzesza użyje 
środków szantażu i prop-gandiy celem 
uzyskania koncesji na terenie Gdańska. 
Dyktatura typu niemieckiego jest me- 
charrGmem, skazrmyin na posuwanie się 
tylko w jednym kierunku; wszelke ru
chy Wsteczne grożą załamaniem psycho 
zy, zakłamania j sstuozn-go entuzjaz
mu. Sytuacja we>vtnębrzma wymaga oią- 
łjrh sukcesów.

Stanowisko, jakie zajęła Polska, psu
je wypróbowany system „bezkrwa
wych" zdobyczy i jest up'karzające, za- 
rówir.o z punktu widzenia, prestiżu we- 
w nętrzmejo, jak zewnętrznego dykta
tury. Sprawa jest tym bardziej nieiprzy 
i.-mma, że po zajęciu Pragi, argument 
wększaiei niemieckej w Gdańsku me 
jest przekonywujący. Skoro interesy 
nieriłckiego Lebemsraumu wymagają 
przyłączenia do Rzeszy wielu milionów 
Czechów j Słowaków, to ostatecznie 
300.000 N.emców gdańskich nie może 
stanowić przeszkody utrzymania w rę 
ku Polski — ujść a Wisły i mcrmalnogo 
dostępu do morza. Stosują: dotychczas 
niezawodny system propagandy, będzie 
się całemu światu wmawiało, że we 
wschodniej Europie pozostało tylko je
dno c-gnisko nieporozum ień — Gdańsk.

Propaganda ta bęiaje zmierzała do. 
wykorzystania wszystkich elementów 
defetystycznych w państwach zachod
nich, Będą wysuwane argumenty, że 
Gdańsk me wart jest krwi jednego żoł 
nieraa angielskiego lub francuskiego, że 
jeden miesiąc zbrojnego pogotowia ko
sztuje państwa więcej, niż warte cale 
Pomorze itd. Przedsmak mieliśmy już 
w interpelacji parlamentarnej laburay- 
stów i w przemówieniu Mussoli niego, 
który zapewnił świat, że żadne z żądań, 
wysuwanych przez państwa osi, nie za
sługuje na prowadzenie wojtny.

Zgodnie z wynurzeniami Hitlera, od 
Polski Rzesza niczego oprócz Gdańska i 
udogodnień suwerenno-autostnadowych 
aie wymaga. Dalsze życzenia pod adre
sem Polsk i innych państw byłyby .wy
sunięte dopiero później, każdorazowo, 
jako ostateczne.

Z punktu wid-zeniia Polski, sprawa, jest 
jasna. Zamach na Gdańsk oznacza woj
nę!

Warto się jednak zastanowić, jaką 
wartość przedstawiają argumenty pro- 
pogandy niemieckiej z punktu wdzenia 
państw zachodniej Europy. Oczywiśc e 
każdy dzień pogotowia wojennego jest 
kosztowny, ale osłabia równocześnie o- 
bydwie strony. Ponieiważ państwa osi 
iptroiwaizą od dłuższego czasu gospdiar- 
kę typu wojennego ; ńe posiadają su
rowców’, tracą znacznie więcej i stają 
się z dnia na dzień słalbsze zarówno pod 
■względem moralnego, jak i militarnego 
przygotowana.

Ni e ma powodów, aby Anglia i Fran
cja ulękły się wstępnych zapasów na te- 
renie chwilowo dogodniejszym dla tych 
państw niż teren normalnej wojny. Ró
wnież z punktu widzem1 a moralnego hu
manitaryzm każę wybrać raczej drogę 
wygłodzenia gospodarczego niż zabija-

Anglia, Francja i Sowiety
Rząd francuski bardzo gorliwie pośredni

czy w rokowaniach angielsko-sowieckićh.
Francja proponuje, by Sowiety uzyskały 

wyraźniejsze gwarancję wtaajemnej obrony.
Go do sposobu, w jak: Anglia zareagowała 

na notę sowiecką z 15 maja, utrzymują się 
dwje wersje. Jedna głosi, że do Moskwy wcale 
nie wysłano noty, lecz doradca dyiplomatycż 
ny rządu. Vans ttart. zakomunikował ustnie 
ambasadorowi Majskjemn treść atngelskch 
propozycji.

yansittart prowadzić ma rokowania z So
wietami aa do czasu, gdy jch terenem będze 
już ne Londyn, lecz Genewa, gdzie poprowa 
dzj je sam Halifaw przy pomocy min. Bon- 
neta. Odpowiedź ta Anglii nadal trzyma s ę 
paktu konsultacyjnego na wypadek agresji, 
gdy Sowiety wciąż domagają się zasady wza
jemność:.

Według drugiej wersji w czwartek w-jeczo 
zero wysłano z Londynu notę do Moskwy, a 
główną treść noty stanowe ma pierwotny 
projekt francuski, mówiący o pomocy dla So
wietów w wypadku, gdyby padły ofiarą napa 
ści, spowodowanej udzieleniem pomocy dla 
swych sąsiadów. 

Co do jedhego punktu tylko godzą się obie
wersje, że: ostateczne porozumień* trzech
mocarstw nastąah najpóźniej w rokowaniach
■eawebek

•nia ludzi. Statyści tych państw pewno 
będą umieli ocenić te momenty lepiej 
od nas. Jeśli natomiast chod®i o argu
ment, czy Gdańsk wart jest kości an
gielskiej© żołnierza, to jest to motyw 
argumentacji starej daty, wielokrotne 
używamy i nadużywany przez Bsmarka. 
Ocena wartości życia żołnierza jest kwe 
stią subtelną, którą każdy naród musi 
rozstrzygnąć samodzielne, kładąc na 
szalę własne sumienie i własny honor.

My natomiast wiemy, że gdyby Pol
ska nie zdobyła się w marcu na godną 
odprawę, to ofiarą Gdańska nie ocal:ła 
by świata ani od dalszych szantaży (nie

IWOM Bronowa Dolsko-miM 
Porozumienie przemysłów węglowych

Kwalifikacja i poradnictwo fachowe

przemysłu metalowego 
tworzy potęgę Polski 

zł. Rozbudowa przemysłu metalowego 
wpływa z kolei dodatnio na inne (prze
mysły, korzystające z maszyn i narzę- 
dra.

Równocześnie wzrasta ruch inwesty
cyjny. Instalowane są wciąż nowe ma
szyny. Ale wiele z nich musimy cągle 
jeszcze sprowadzać z zagranicy.

Dalszy rozwój metalowego przemysłu 
przetwórczego zależny jest obecnie od 
dopływu łudzi wykwalifikowanych. Le- 
psze wystudiowanie metod obróbki i 
znormalizowanie typów wyrobów, jest 
koniecznością na>3dąioą jak i informowa
nie o najlepszych źródłach zakupu za
granicą.

Zadań a te muszą podjąć specjalne in 
stytucje doradcze, w rodzaju „poradni 
technicznych", które można by zorgani 
zować przy politechnikach. Cziis naj
wyższy kupować i produkować nie to co 
się chce, ale to co potrzeba i jak po
trzeba.

Dwudniowe narady w Londyn .e mię. 
dey brytyjskim fmin. górnictwa Lloydem, 
a wicemin. przemysłu dr Adamem Rosę 
w sprawie współpracy przemysłów wę
głowych angielskiej© i polskiego doipro 
■wadzły do uzgodnienia stanowiska obu 
rządów.

W przyszłości rządy brytyjski i poi- 
ski zdecydowane są popierać współpra
cę przemysłów węglowych obu krajów 
w dziedzinie eksportu celem nieutrud- 
n ania wzajemnej sytuacji przez zbędną 
konkurencję n-a międzynarodowych ryn 
kach węglowych.

Uznano równocześnie, że umowa z r. 
1937 nie odpowiada już dziś faktycznej 
sytuacji, jaka wytworzyła się dila prze 
mysłu polskiego po zmianach politycz
nych : gospodarczych w środkowej Eu
ropie.

Dlatego też oba rządy zalecly s-wodm 
przemysłom opracowanie zmian i uzu
pełnień, jakie wprowadzić należy do u-

to dalszy rozwój
Przemysł zbrojeniowy
Pozycja mocarstwowa Polski dla wie. 

lu jeszcze jest niespodzianką, na
głym „objawieniem", w które uwarzyć 

zmiusza ich dopiero powszechna opinia 
zagraniczna. Są to resztki zastarzałego 
„kompleksu niższości'1, zńkające już 
chyba bezpowrotnie. Dziś nie tylko po
stawa moralna narodu przekształciła się 
■na mocarstwową, ale podobnie zmieniły 
s ę i warunki materialne.

Wielkość dzisiejszej Polski nie stała 
sńę przecie „cudem", ne zjawła się na
gle. Składają się na n ą liczne i bardzo 
wytężoną pracą osiągnięte wyniki. Skoń 
czyły się czasy, gdy polska produkcja 
przemysłowa posługiwała s ę wyłączni'? 
zagranicznymi maszynami. Dawniej mo. 
żna było mówić o polskim drzewie, cu
krze, węglu, nawet o żelazie — suro
wym, ale rozumiało się sarno przez się.1 
że w fabrykach polsk ch pracowały ma
szyny amerykańskie^ arag ekkie, a w naj 
gorszym razie niemieckie. Komu się śni 
ły polskie maszyny obrabiarki — tego 
uważano za marzyc ela.

Plan inwestycyjny j powstanie COP-u 
przemieniły w rzeczywistości najbar
dziej śmiałe marzenia. Rozbudowa prze 
mysłu wojennego przyczyniła s:ę nie 
tylko do wzmożenia naszego potencjału 
wojennego, ale znezęła oddziaływać do
broczynnie i na wzrost ogólnej produ
kcji przemysłowej i na zatrudnienie.

Wzrost zatrudnienia 
w stosunku do roku poprzedniego 
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Hasło pracy zespołowej, zestrajnjąc 
wysiłki twórcze fabryk, dało olbrzymie 
efekty. Dookoła wielkich zakładów pcw 
stają i współdziałają z nimi mnie, do
starczając pomocniczych części, i półfa
brykatów. Jak wielkie siły musiały być 
uruchom one w produkcję świadczą ,naj 
lepiej wylniki metalowego przemysłu 
przetwórczego. Obroty jednego tego 
przemysłu szacuje s e na 1200 milionów

mieckich, ani od wybuchu wojny. Tylko, 
że pozbawiona Gdańska i korytarza Pol
ska w każdym rażę nie byłaby już ró
wnorzędnym partnerem w walce i w 
tym rachunku utrata Gdańska koszto
wałaby Francję i Arigftię conajmniej 
dodatkowy milion ofiar, zmniejszając 
widoki szybkiego i skutecznego zwycię
stwa. Prawdopodobnie opinia krajów 
sprzymierzonych z Polską pod kierow
nictwem wytrawnych mężów startu, sa
ma potrafi przeprowadzić ten nieskom
plikowany rachunek, jednak w oczeki
waniu propagandy .niemieckiej lepiej 
zawczasu stawiać kropki nad i.

mowy z r. 1937 tak, by mogła ona ma 
nowo unormować warunki obopólnej 
współpracy.

Wydany w Londynie komunikat o 
rzebiegu rozmów podkreśla wagę tego 

porozum'enia, stwierdzając, że oba rzą
dy zgodnie uważają, iż współpraca obu 
przemysłów powinna być utrzymana.

X
Przyszły układ dotyczy bardzo ważne 

go działu naszego gosp:darstwa naro
dowego.

W 1987 r. ogólny eksport węgla ka
miennego z Polski przedistwiwiał wartość 
185 milionów złotych; z sumy tej na 
państwa skandynawskie, których umo
wa londyńska główne dotyczy, przypa 
da około 55 milionów- złotych.

Zmiany umowy z 1937 r. spowodują 
wyrównanie różnic,jiakie powstały dla 
przemysłu polskiego po powrocie do Pol 
siki Zaolzia-

SZWAJCARSKIE BREDNIE ------
—...—. Z NIEMIECKIEGO ŹRÓDŁA

Szwajcarska ,.N«tionalzeitung‘‘ don.cs; z 
Berlink: „W niemieckich kołach politycz
nych panuje w dalszym cią.gu przekonane, że 
Polska w razie dojścia w Gdańsku do „faktu 
dokonanego" nie przedsięweźmie żadnych kro 
ków wojennych. Sfery wojskowe jednak, li
czące się poważnie z interwencją wojskową 
Polski, oświadczają, że na terenie Gdańska 
znajduje się około 50.000 doskonale uzbrojo
nych szturmowców hitlerowskich, którzy bę
dą mogli ostateczn e stawiać opór, pókj nie 
nadejdą posiłki wojskowe z Rzeszy.

Plan urządzen a plebiscytu w Gdańsku po
dobno obecnie został zarzucony, ze względu 
na to. że koła miarodajne doszły do przeko
nania, iż bezsporna większość niemiecka w 
tym mieście nje wymaga przeprowadzenia 
plebścytu. W tym względzie miarodajne bę
dzie proste oświadczenie Senatu gdańskiego, 
że Gdańsk przyłącza się do Rzeszy. Również 
i Rzesza po powzięciu decyzji o włączeniu 
Gdańska do Rzeszy poprzednio nie zwróci się 
do Warszawy z ultimatum. Hitler bowiem

Dozorcy do
mowi—agen
tami Gestapo

W Dzienniku Ustaw 
Rzeszy ukazało się roz
porządzenie szefa Ge- 
stapo Himmlera, regu
lujące zakres kompe

tencji tejże Gestapo wobec podfporządko 
■wanyoh jej ustawowo dozorców domo
wych.

W myśl powyższego rozporządzenia 
dozorcy domow.i zostają poddani specjał 
nemu nadzorowi i opiece ze strony Ge
stapo, któria m. i)n. otrzymuje prawo od 
powiedniego przeszkolenia dozorców dla 
celów policyjnych oraz do przeprowadzę 
nia wśród dozorców odlpcwiedńej sele
kcji malteo* aiu ludzkiego.

W ten sposób wyszkolony i wyposa
żony w peiwme uprawnienia policyjne 
dozorca domowy będ-zie czuwał nad pra 
-womyślnością polityczną ludzi, zamiesz
kałych w rejon'e jego pracy. Rozszerzę 
nie funkcyj policyjnych ma dozorców do 
mowjth wskazuje niedwuznacznie na 
to, że panujący w Niemczech reżim nie 
ma zaufania do ludności, krytyczni'? na
stawionej do jego poczynań.

Niemcy po
liglotami

Prasa francuska =zert»- 
ko s ę ostatnio rozpi
suje o przeprowadzo
nych w armii niemiec* 
kiej kursach języko

wych. Kursy te organizowane są na 
wielką skalę. Najlepszym tego dowo
dem jest np. fakt, że na kurs języka 
włoskiego chodzi aż 10.000 żołnierzy. 
N e mniejsze ilości żełnierzy niemiec
kich uczy się języka francuskiego, pol
skiego a .nawet rosyjskiego.’

Dużą uwagę przytym, poświęca się 
w armii niem eckiej językom wschod
nim.

Ustrój 
Słowacji

W Bratysławie odbyło 
się zgromadzenie współ 
pracowm'ków dwutygo
dnika „Nastup". który 
odgrywał poważną rolę 

•w- czasie wałki Słowaków o autonomię. 
W zgromaidzer-iu wziął udział również 
premier Tiso, który wygłos i dłuższe 
przemówienie o przyszłych planach rzą
du i kierunku polityki słowackięj.

Mówiąc o przyszłym ustroju państwa 
stowack ego, preimier stwierdził, że kwe 
stia ta nie została jeszcze cistatecznie 
rostrzygnięta. Różne trudności i kło
poty nie ponwoliły dotąd kierownikom 
państwa słowack ego zastanowić się 
nad kwestią, czy państwo słowackie ma 
być republiką, czy ma wprowadzić u 
siebie ustrój autorytatywny, demokra
tyczny, czy inny. W każdym razie leży 
■w interesie państwa siowackego, aby 
w konstytucji, nad którą pracuje aię w 
gorączkowym tempie, zostały zrealizo
wane pierwiastki rodzime.

Wszelka pol ityka została wyjączio-na^ 
tak, że ustrój państwa będzie się opie
rać na zasadach korporacyjnych. Przy 
tej fermie ustrojowej będą się mogły 
najlepiej rozw jać narodowe pierwiast
ki słowackie. Ustrój Słowacji pójdzie w 
kierunku najdalej idącej decentralizacji 
W tym celu zostaną odnowione daw<ne 
żupy, które mają odległe tradycje.

„w mowie swej niedwuznacznie i wyraźnie 
rzucił wezwanie „albo-albo"

Mimo, że dobrze poinformowane koła nie 
mieckie nie przewidują w najbliższej przy
szłości poważniejszego kryzysu z powodu 
Gdańska, obserwatorzy polityczni odnoszą 
wrażenie, że Hitler jest obecnie zdecydowa
ny konfljkt niemiecko-polsk ostatecznie zlik 
widować.

W kolach partyjnych Rzeszy witają z zad® 
woleniem każdą wiadomość o rzekomych trud 
noścjacah gospodarczych Polski, związanych 
ze stałym pogotowiem państwa polskiego. 
Prasa niemiecka każdy przejaw rzekomych 
tych trudności cpjsuje bardzo szeroko pod 
alarmującymi tytułami.

K. la partyjne liczą się z tym, że jeżel; ne 
udało się Niemcopi uzyskać nic od Polsk' w 
drodze bezpośredniego ataku dyplomatyczne* 
go, to można od biedy liczyć na poderwanie 
oporu moralnego i gospodarczego Polski 
■prze? trzyman e nerwów polskich w stałym 
jk dr ś żaleniu.
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Racja państwowo
musi zwyciężyć w wyborach

- narodowa
do samorządów

Obóz Zjednoczenia Narodowego powda 
tu Będzińskiego w związku z wyboram; 
wydał następującej treści odezwę, którą 
przytaczamy w całości.

Obywatele — Polacy!
W drtiiu 21 maja idziemy do urny 

wyborczej. Na kogo mamy głosować? 
Rozważmy.

Zagłębie stanowi kresowe przygrani- 
cze Polski. W tym Zagłębiu w codzien
nym trudzie pełnić musimy strai Jej 
granjc, dlatego n ępodoibna oddzielić 
sprawy wyborów samorządowych od 
Sytuacji, w jakiej się Polska dzisiaj 
znajduje.

Ta sytuacja wymaga od nas mdbiiiiM- 
cji wszystkich sł i zjednoczenia Pola
ków na wszystkich odcinkach pracy 
państwowej, do której i samorząd nie
wątpliwie należy.

Dlatego posłuszni nakazów zjedno
czenia, rzucanemu przez Nazzei.neg. 
Wodza naszej bohaterskiej armii, — 
stworzyliśmy w
CHRZEŚCIJAŃSKO - SPOŁECZNYM 

ZJEDNOCZENIU NARODOWYM 
szeroką podstawę, na której znalazły 
się wszystkie praiwdaiwie polsk e i 
chrześcijańskie żywioły ludności na
szych miast, aby urzeczywistn ć pod
stawową zasadę najszerzej pojętej o- 
bronności Polski.

Tej naczelnej zasady nie uznają tyl
ko przjwódcy partyjni, którzy z całym 
cynizmem oświadczają, że z wyborów 
samorządowych chcą zrobić rozgrywkę 
partyjno-polityczną, pragną po przez 
samorząd walozyć z Rządom Rzplitej, 
używając przytym w walce wszystkich 
r.aj podlejszych środków: kłamstwa, 
oszczerstwa i demagogii.

Takie stanowisko potępić musimy!
Nie uznaj etmy także i n e chcerny u- 

znawać obliczonego n« czasy zaborcze 
szyldu PPS, a przeciwstawiamy się ka 
tegorycznie i z całym naciskiem zależ
ności PPS od międzynarodówki i jej 
kontaktom z komuną i lewicą żydo
wską, uważając to w chwili obecnej za 
niedopuszczalne przestępstwo wobec 
państwa naszego.

Nie uanajemy także mttod PPS w 
radach miejskich, ich domagogi, klaso, 
wego i marksistowskiego doktrynerst
wa i partyjnego światopoglądu.

Dlatego na kandydatów PPS i Zw. 
Klanowych głosować n e wolno j głoso
wać nie będziemy.

A Stronnictwo Narcdowe i utworzo
ny przez nich dla wyborów Katolicki 
Obóz Narodowy? Jakimi zasługami chce 
s ę legitymować, aby im społeczeństwo 
zaufało? Czy nieustanną i pełną niena
wiści walką z rządem, szkodliwym prze- 
o-iwttłziałaniem polityce zagram canej 
min. Becka? bezwzględnym warchokt- 
wem? rozbijaniem jedności społeczeń
stwa polskiego, demoralizacją młodz:e- 
ży akademickiej?

Piętnujemy i z pogardą traktować 
musimy ich złą wolę i obłudę zarówno 
w hasłach katolickch, jak antyżydow-

skiiK. Mówią o tym same naawiska ich 
kandydatów na radnych.

Dlatego i na nich głosować nie wol
no i nikt głosować n e będzie!

Ponieważ pragniemy, aby samorząd 
rzetelnie służył państtau, narodowi j 
miastu, aby był terenem uczciwej i bez- 
’interesowni ej pracy, rozumnej gospo

darki j eiprawiedliwego stosunku do o- 
bywatelli — z wiarą w zwycięstwo du
cha chrześcijańskiego i narodowego — 
głosować będzemy powszechnie na 
kandydatów Chrześcijańsko Społeczne
go Zjednoczenia Narodowego!

Obóz Zjednoczenia Narodowego 
Obwód Będziński

PIERŚCIONKI
OBRĄCZKI ŚLUBNE 

KOLCZYKI
PAPIEROŚNICE 

PUDERNICZKI 
BRANSOLETKI 

oraz różne piękne drobiazg 
jubilerskie w wielkim wyborze 
najtaniej

St. BOCIANOWSKI
SOSNOWIEC, uL 3 Maja 18. Tel. 62-501 
DĄBROWA, ul. 3 Maja 10. Teł. 68-386.

Cafe-Restaurant „SAVOY”
SOSNOWIEC. UL 3-GO MAJA 8.

Telefony: 61-901. 62-735 Podziemia telefon 62-791.

Od dnia 16-go Maja zmiana programu artystycznego:

STELLA BETTY pieśniarka-tancerka 

HARRY CHRISTIANS 
fenomenalny bułgarski akrobata i stepp’ista.

WPROWADZAMY NOWOŚĆ:
Rabat przy zakupie wyrobów cukierniczych:

cd sumy zł 2.50 do zl 4.95 rabat 10%
od sumy zl 5.— do zł 29.95 rabat 20% 
od sumy zł 30.— wzwyż rabat 30%UIIIIIII

Poświecpnia dzwonów w Kliisonlowie
dokona jutro JE ks. biskup Kubina

W KlimontaAie przypada odpust w 
-nadchodzącą miedz elę, św. Andrzeja 
Boibołi.

Uroczystą sumę odprawi ks. Stani
sław Grzywaik, proboszcz z Porąbie, 
kazanie wygłosi ks. prof. B. Maipott z 
Sosnowca.

Po południu nieszpory o godzin ę 5-ej, 
zaraz po nieszporach poświęcenie dzwo
nów przez J. E. ks. biskupa T. Kub ńę

Dzęki wielkiej ofiartn-.śei ubogiej i 
bezrobotnej ludności Klmcntotwa, pa
rafia otrzymała dwa piękne dzwony.

Jeden większy wagi 260 kg. na któ-

■ctracy dla wszystkich cięśkó pracują
cych".

Z drugiej strony -wizerunek św. An
drzeja Boboi: z napisani: „Św. Andrze
ju Bobolo — Patronie parafii módl się 
za nami".

Drugi dzwon — 130 kg. z wizerun
kiem św. Stanisława Kostki z nap sem: 
„Imię moje św. Stanisław Kostka, — 
■wołam, proszę i zaklinam, byś młodzie
ży droga w moje wstępowała ślaldy, byś 
była pociechą dla rodziców i nadzieją 
dla Odrodzonej po światowej wojnie 
Ojczyzny naszej. Rok 1939".

Komitet parafialny składa staropol
skie „Bóg zapłać" Dyrekcji Towarzyst
wa Kopalń i Zakładów Hutniczych So
snowieckich S.A. w Sosnowcu na ręce 
P. Dyrektora Maiłplatt‘a za wydatną po-

rym widnieje w izerunek św. Barbary 
z napisami: „Imię moje św. Barbara, 
patronka górników i robotników, któ
rzy mię do tej świątyni ofiarowali. — 
'Dźwięcznym głosem proszę Boga o bez
pieczeństwo, wytrwałość i pociechę w moc przy wybudowaniu dzwonnicy.

« ZAGŁĘBIA
KALENDARZ DNIA

PROGRAM RADIOWY
SOBOTA 20 MAJA

5.30 Wesoły montaż płytowy 6.35 Gimna
styka 6,50 Muzyka z płyt 8.00 Audycja dla 
szkól 11,00 Audycja dla szkół: Spawajmy 
piosenki 11,25 Muzyka z płyt 11.35 Audycja 
dla poborowych 11.57 Sygnał czasu 12.05 Au
dycja południowa 14,00 Pieśni majowe z wie
ży Mariackiej 14,10 Muzyka rozrywkowa 14.50 
Wiadomości bieżące i giełda 15.00 Teatr Wy
obraźni dla dzieci: „Wiosenny deszcz" 15,30 
Muzyka obiadowa 16,08 Wiadomości gospo
darcze 16,20 Kronjka '1 teracka 16,55 Audycja 
KKO 16.87 Recital skrzypcowy Hugo Schiitza 
(Eatonia) 17,00 Transmisja nab żeństwa ma 
j owego z kościoła akademickiego św. Anny w 
Warszawie 18.00 Muzyka kameralna 18,25 
Wiadomości sportowe 18,50 Audycja dla Po
laków za granicą 19,15 Koncert rozrywkowy 
20.00 Pogadanka aktualna 20,10 Muzyka z 
płyt 20,85 Audycje informacyjne 21.00 „Kra 
kowjacy i górale" — zabawka dramatyczna 
•• ‘sąawkamu-

20
Maja

Sobota
Bernardyna
Jutr**: Tymoteusza, Wiktora-
Słońca wach. 3.55, zach. 19.30
Ksężyca w. 4,40, zach. 20.53

KRONIKA HISTORYCZNA:
1648 Zmarł w Mereczu Władysław IV.
1771 Suworow odstępuje'z Tyńca
1902 Skatowanie dzieci pólskch »e Wrześni.

PRZYSŁOWIA:
Mokry maj, rośnie żytko kieby gaj. •

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Kapitan Benoit".
PATRIA: „Naokoło świata za 25 centhnów" 
EDEN: ,,Tłum szaleje"

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dzi‘. dyżury nocne pełnią następujące apteki:

W. Dawiskibowej — ul. Piłsudskiego 18
G. Kupfcrbluma — ul. Nowopogońska 25
L. Turskiego — ul. 1-go Maja 18

Teatr miejski w Sosnowcu
POŻEGNALNY WYSTĘP 

FRANCISZKA BRODNIEWICZA
W niedzielę dnia 21 bm. o godz. 16.30 wy

stąpi w Teatrze Miejskim n eodwotalnie ostat 
ni raz znakomity gwiazdor polskiego ekranu 
FYanciezek Brodniewicz w 3 aktowej kcmedi 
D Nicodemiego pt. „GAŁGANEK" w otocze
niu artystów Teatrów Miejskiego. Bilety wcze 
śniej do nabyć a w Biurze Podróży „Orbis" w 
cenje od 25 gr do zł 2.40.

Dziś w sobotę dłija 20 bm. o godz. 20 Teatr 
Miejski odegra w Jaworznie w sali kina „So
kół" świetną komedię D. Nicodemiego pt. 
„GAŁGANEK" z gościnnym występem Frań 
cjszka Brodniewicza, znakom tego gwiazdo ra 
ekranu polskiego. Bilety wcześniej do nabyć .a 
w sali kina.

W niedzielę dn a 21 bią. o godz, 20 Teatr 
Miejskj odegra na Saturnie w sal Klubu do
skonałą komedię D. Nicodemiego pt. „GAŁ
GANEK" z gościnnym występem Franciszka 
Brodniewicza. Bilety wcześniej do nabycia w 
lokalu Związku Rezerwistów.

Teatr w Katowicach
Sobota 20 bm. godz. 15.30 — „Ponad śnieg" 

Srzedstawienie szkolne; godz. 20 — „Teść" 
a KPW.
Niedziela 21 bm. godz. 11.45 — Poranek 

artystyczny; godz. 15.50 „Teść" — dla kop. 
Mysłc-wice; godz. 20 — „Temperamenty".

Wtorek 23 bm’ go-dz. 20 — ..Rgoletto"
Środa 2ł bm. godz. 20 — „Temperamenty" 
Czwartek 25 bm. godz. 20 — .,Tempera

menty"

Zakaz sprzedaży alkoholu
W DNIU 21 MAJA

Na podstawie art. 4 pkt. f ustawy z dnia 
21 marca 1931 r. o ograniczeń ach w sprze
daży, podawaniu i spożyciu napojów alkcho 
lowych (Dz. U. R. P. Nr 51, p?z. 423) j § 1 
rozporządzenia minstra .'praw wewnętrznych 
z dnia 14.VI.1933 r. (Dz. U. R P Nr 45, por 
351) zakazuje w dniu 21 maja od godz. 8 d 
21 na terenie Starostwa Grodzkiego Sosno
wieckiego, miasta Będzina, Dąbrowy Górni
czej i Czeladzi — sprzedaży, podawania i spo 
życia napojów alkoholowych.

Winni przekroczenia na podstawie art. 10 
i 20 wyżej wymienionej ustawy ulegną w dro 
dze administracyjnej karze grzywny do 300 
zł lub aTe?®tu do dwóch tygodni. Kara aresztu 

g rzywny może być nałożona łącznie.
Starosta Grodzki Sosnpwjecki: 

(—) R. Walewekl
Starosta Powiatowy Będziński: 

(—) J. Bosa

Nowe koło PCK
W BOBROWNIKACH

•Stajaniem p. wójta gm. Bobrowniki Józefa 
Kamińsikiego oraz Ośrodka Zdrowia na Krzy
żówce w dn. 14 bm. odbyło sę w Żychcicach 
w sali domu noclegowego kop. „Jowisz" orga 
nizacyjne zebranie przedstawicieli społeczeń
stwa gminy Bobrowniki, na którym zostało 
założone gminne Koło- PCK w Bobrownikach, 
z siedzibą na Krzyźwce w Ośrodku Zdrowia.

Na c?ele założonego Kota stanął wybrany 
zarząd w następującym składzie pip.: dr med 
L. Szutkowski, dr med. K. Kowalewski, wójt 
gminy J. Kamiński, higenistka Czesława 
Sandochcwa, naucz. L. Rączaszkowa.

W zebraniu organizacyjnym brało udział 
około 300 uczestników. Reprezentowane były 
wsie: Bobrowniki, Rogoźnik, Źychcice, Krzy
żówka, i Wojkowice Komorne.

Powołanie omawianej powyżej placówki 
PCK świadczy o zrozumien-u wśród społe
czeństwa gminy Bobrowniki, potrzeby krze
wienia haseł humanitarnych i pracy dla do 
bra Państwa.

Wyjaśnienia prawne
Czy sąd miofże pozbawić stronę przy

znanego jej prawa ubogich?
W myśl przepisów kod. post, cywilnego 

art. 112—125 sąd przyznaje prawo ubogich 
na mocy złożonego przez stronę zaświadcze
nia władzy publicznej, ustalającego, stan ma 
jątkowy petenta. W toku procesu sąd mioź« 
prawo ubogich przyznane już stronie, cofnąć, 
jeśli np. strona pozwana złoży na rozprawie 
dokument stwierdzający, ;ż powód, korzysta 
jący z prawa ubogich, otrzymał na parę d-nj 
przed wytoczeniem pozwu znaczniejszą sumę 
od osoby trzeciej tytułem zwrotu pożyczki, a 
zatem może ponieść koszt wpisu j innych * 
płat sądowych. Jeśli pozwany przedstawia 
konkretne dowody na poparcie swych twier 
dzeń, wówczas sąd może przyznane praw© u- 
bogich cofnąć. Strona, której prawo ubogich 
cofnięto może postanowienia sądu zaskarżyć 
w drodze zażalenia do sądu drugiej instancji.

Jak z powyższego wynika, prawo ubogich 
jest instytucją zmienną, zależną cd każdora
zowej sytuacj finansowej strony prowadzące' 
proces.

X PROPAGANDOWE KARTKI POCZTOWF 
PCK. Staraniem zarządu głównego PCK M- 
nisterstw© Poczt i elegrafów wydało kartkj 
pocztowe, ilustrowane widókam:, przedstawa 
jącymi działalność Polskego Ozerwoneg» 
Krzyża. Karki te warttścj 10, 15 i 30 groszy 
wprowadzone zostały do sprzedaży z dniem 
17 bm. we w®zystk'ch placówkach pocztowych 

X WYCHOWANIE FIZYCZNE -DLA PAŃ. 
Miejska Komenda PW w Sosnowcu urządza 
dla- pań stowarzyszonych i nestowarzyszo 
nych w ponideziałk; j środy od dnja 22 bm. 
o- godz. 17 zaprawy do POiS-u na Stadionie 
PW przy ulicy Aleja Mreckiego. Zgłoszeni# 
przyjmuje kancelaria PW.
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Wystawa sosnowiecka 
nauczy nas kochać kwiaty

Parę lat temu zostało rzucone u nas 
basło — wykorzystywania najrozmait. 
szych nieużytków, których na terenie 
Zagłębia było wyjątkowo dużo.

Ta szczęśliwa myśl przyjęta zcwtała 
z żywym zadowoleniem o czym może 
świadczyć pokaźna — jak na nasze 
stosunki — ilość ogródków działko
wych będących prawdziwą chlubą świa
ta pracy, luda znojnego trudu, którzy 
po wysiłku fizycznym znajdują jeszcze 
wolny czas na uprawę swego skrawka 
cemi.

Tęgo samego rodzaju zachęta skiero
wana pod adresem szerszych warstw 
społeczeństwa w miastach, aby okna i 
balkony mieszkań przyozdabiano zacie
nią roślin i kwiatów doniczkowych —

Z poczwarki piękny motyl

Będzin synonim niechlujstwa
staje się miastem nawskroś europejskim

Będzin. jedno z najstarszych rruaet 
nie tylko w naszym województwie, lecz 
w c&łej Polsce, miasto milionerów ży
dowskich, a jednocześnie siedziba naj
większej nędizy, do niedawna jeszcze 
miało opinię jednego z naj niechlujniej- 
szych u najbardziej zaniedbanych miast.

W ostatnich latach jednak miasto 
zmiena w szybkim tempie swój wy
gląd zarówtno pod względem sanitar
nym jak i estetycznym, przybierając 
charakter miasta europejskiego. O ile 
gospodarka miejska prowadzona będzie 
nadal tak planowo, jak w ostatnich la
tach — m asto nabierać zupełnie inne
go wyglądu, uzyskując fizjognomię naj 
zupełnej kulturalną.

Doprowadzenie Będzina do obecnego 
6tanu jest wynikiem rzeczowej i do
brze przemyślanej gospodarki prowa
dzonej przez obecny zarząd miejski z 
prezydentem mgr. Antonim Izydcrczy- 
kiem.

Aby w ocenie tej gospodarki nie być 
gołosłownym przytoczymy liczby, które 
wymownie zilustrują dorobek miasta w 
ostatnim czterołeciu.
MAJĄTEK MIASTA I ZADŁUŻENIE.

Omówmy na wstępie majątkowy stan 
miasta, A więc, gdy ma .dzień 1 kwiet
nia 1935 roku majątek miasta wynosił 
7.431.987 zł., to na dzień 1 kwietna br. 
wzrósł on do 8.146 984 zł., czyli o 
715.047 zł. Z wzrostem majątku idzie 
w parze obniżenie stanu zadłużenia 
mdaśta, które zmniejszyło &'ę w ostat
nim czterołeciu o 615.431 zł. do sunny 
3.145.816 zł. Gdy na 1 kwietnia 1935 
budżet zamknięto niedoborem 884.559 
zł. to dziękj rozumnej gospodarce na 
dzeń 1 kwietnia 1938 r. osiągnięto już 
nadwyżkę budżetową w sumie 12.367 
złotych.

DROGI. SKWERY, MOSTY
Poważnym dorobkiem może się mi*, 

sto poszczycić w dziedzinie imwestycyj, 
przy czym wysuwa się tutaj na perw- 
szy pian znaczna rozbudowa siec; dróg. 
W 1985 r. Będzin posiadał 50 km. dróg, 
obecnie zaś długość sieci dróg wynosi 
59 km., w tym 10,5 km. dróg o ulepszo
nej nawierzchni1, podczas gdy w 1935 
roku byto ich tylko półtora kilometra. 
Nawierzchnię ulepszaną (kostka porfi
rowa lub bazaltowa i klinkier) uzyska
ły już ulice Małobądtzka, Gzich owaka, 
Sączewskiego, Małachowskiego, Naru
towicza, Okrzei, Pilsudskego, Kołłątaja 
i Kościuszki kosztem 822.300 z}.. nie 
licząc sum wydatkowanych przez Pań 
Stwowy Fundusz Drogowy na przebu 
dowę odcinka drogi państwowej.

Poza uporządkowań em stanu dróg 
wybudowano na ulicy Narutowicza że- 
lazobetonowy most kosztem 20 tys. zł.; 
urządzono piękny skwer nawprcst sta
roć tawa kosztem 18.500 zł. Nie zapo- 
mniano również o zadrzewieniu miasta: 
ilość drze" drogach i ulicach wzro
sła z 2715 do 4050.

REGULACJA przemszy
Pisząc o inwestycjach nie motana po-

tak ważnego *aaadnienixi uJajin

jest sprawa uregulowania Czarnej 
Przem»zy, która wylewając na wiosnę 
wyrządza duże straty.

W ub. roku uregulowano raekę na 
;>rz>est£rzenj 350 m. kosztem 390 tys. zł., 
w b. roku zaś roboty regulacyjne pro 
wadtone są nadal. Prezydent Izydor, 
czyik czyni starania o odpowiednie fun
dusze, aby Przemszę na terenie miasta 
uregulować w jak najkrótszym okresie 
czasu. Z chwilą ukończenia robót regu
lacyjnych nad Prnemszą powstanie no
woczesna dz ełniea miasta.

WODOCIĄGI I KANALIZACJE
W ciągu czterech ostatnich lat dłu

gość sieci •wodociągowiej wzrosła ł 
11.850 m. b. do 17 tys. m. b. Ponadto 
zbudowano zbiornik żelazo-hetonowy o 
pojemności 900 m. sz. kosztem 84 tys. 
ił. W odpowiednim stosunku nwęksży
ła się również sieć kanalizacyjna z 4587 
m. b. do 7730 m. b; wykonano rówńeż 
stację oczyszczania ścieków za sumę 
95 tys. zł. Łączne na roboty kanaliza- 
cyj.ne i wodociągowe miasto wydatko- 
walo 750 tys. zł.

Gdy w 1935 r. połączeń nieruchomo
ści z siecią wodociągową byl-o 345 to o- 
becnie licoba ich wynosi ponad 500; 
połączeń z kanalizacją byto tylko 9 obe
cnie jest ich już ponad 250.
ROZBUDOWA SIECI ELEKTRYCZ

NEJ I OŚWIETLENIE MIASTA
Rozbudowana została pctwałmie w o- 

statn m czterołeciu sieć elektryczna, 
której przybyło okoto 5 km. Oświetle
nie otrzymały ulice: Małobądzka, Ko
ściuszki, Narutowicza, Podzamcze. 1-go 
Maja, Kopernika, Przeczna, Wilcza, Kra 
kowska, Podijazie. Sobiesk ego, Piaski, 
Zagórska, Długa, Sieleaka i in.

Obecnie prcwad®ome są roboty zwią
zane z elektryfikacją Brzozowicy, gdzie 
s'eć wyniesie 5 km. Gdy ilość zakupio
nej energii elektrycznej wyniosła w r. 
1935 3.337 tys. kWh, to w roku 1988-

Onegdaj na moście na Brynucy uległ 
wypadków Jan świeży, lat 75, emeryt 
kolejowy, który został potrącony przez 
przejeżdżający pociąg z Sosnowca do 
Katów c.

Uderzenie bvło tak fatalne, że Świeżr

TO BYŁO TAK

I C O W O L N O? |niestety — padła na grunt niebyt po
datny. Wyniki jej są bardzo mizerne; 
oknom i balkonom brak oprawy kwiet
nej. Świecą one nadal pustką. Dzieje 
się to po prostu wskutek braku odpo
wiedniej znajomości tej dziedziny, — 
wskutek braku odpow edmich wzorów.

Olbrzymim krokiem naprzód w tej 
dziedzinie będzie więc dział ogrodniczy 
i warzywfńczy na Wystawie w Sosno, 
wcu, której otwarcie nastąpi w dniu 3 
czerwca 1939 r.

Na pięknie i niezwykle przejrzyście 
opracowanych stoiskach grupy rolni
czej będzie mógł każdy zwiedzający 
zapoznać się ze szczegółami j sposobem 
najestetyczniejszego przyozdabiania o- 
tóen i balkonów, a także najpraktycz
niejszej uprawy ogródka działkowego.

— W.acie, źle &ie czuję ostatnio — powie- 
działem któregoś dnie przy stoliku.

Milczenie zostało podmnowane j wszyscy 
rzucili się na to zdanie z całym arsenałem 
komentarzy.

— B>-> t».
— Bo tamto.
— Bo źle się <dżywja,sz. mój drogi! — wy

toczył najtęższe hjpoteze doktór Mj*o — ja 
dasz doi© mięsa. A mięso jest bardłzo szkod
liwe...

— Może być — stanąłem głową — a co 
sędziez o mleku?

— Mleko podnosi ąrorączkę. Po mleku masz

1939 zużycie wyniosło 5,600 tys. kWh
W ciągu omawianego okresu przy

było w mieście 70 lamp ulicznych, z 
czego w śródmieściu 42, reszta zaś n® 
przedmieściach. Wspomnieć należy ró
wnież, że przeprowadzono kompletną 
przebudowę oświetlenia ulic Piłsudskie
go, Małachowskiego i Sączewskiego.

SZKOLNICTWO I OPIEKA 
SPOŁECZNA

Miasto uzyskało piękny nowocsaśnie 
urządzony gmach szkolny na Ksawerze 
wybudowany kosztem przeszło 200 tys. 
zł., a który odldany zcstatnie do użytku 
z początkiem nowego roku szkolnego. 
W ub. roku, kosztem 20 tys. zł. otyn
kowano i skanalizowano budynki s®kd- 
■ne.

Zarząd1 miejsk rozwinął pomoc dla 
ubogich mieszkańców, otaczając szcze
gólną troską dzieci. Ilustruje to najle
piej poniższe zestawienie. Gdy w roku 
1935-36 wydatkowano na dożywiane 
dzieci 2924 zł. dożywiając tylko 624 
dzieci, to w roku 1938-39 dożywiano 
1475 dzieci, kosztem 6888 zł.

W r. 1935-36 na kolonie lertnre wysła
no 832 dzieci, wydając na ten cel 27.032 
zł., to w r. 1938-39 z dobrodziejstwa 
tego korzystało 1530 dzieci, a koszt u- 
trzymania ich wyniósł 35.094 zł.

Uboga ludność ma zapewnioną stałą 
skuteczną pomoc lekarską.

Z innych prac zarządu miejskiego 
'wymienić należy jeszcze skamabaOwame 
rzeźni i urządzę r/e chłodni kosztem 
25 tys. zł.; dla straży zakupiono auto
pompę, kosztem 16.500 zł.; wyremonto
wano koszary oraz podniesiono stan 
sanitarny budynków, co pociągnęło wy
datki w1 sumie 395 tys. zł.

Wreszcie zapoczątkowano akcję o- 
gródków działkowych i doprowadzono 
ich liczbę do 410.

Jak wdać z powyższych zestawień, 
dorobek miasta w ostatnim czterołeciu 
jest imponujący.

Dzisiejsze zebrania w Sosnowcu
Chrześcijańsko-Społecznego

Dzisiaj w sobotę odbędą się w Sosno
wcu ostatnie zgromadzenia przedwy. 
borcze, zwołane iprzez Chrześcijańsko- 
Społeczne Zjednoczenie Narodowe.

O godz. 19 na zgromadzeniu w Do
mu Społecznym przemawi ać będzie pre
zes Zjedmocenia Polskich Związków za-

Zjednoczenia Narodowego 
wodowyich senator L. Tomaszkiewicz 
i inni.

O godz. 16.30 tegoż dnia również w 
Demu Społecznym odbędae się wielkie 
zgromadzenie przedwyborcze kobiet, na 
którym przemawiać będzie posłanka 
Kudelska i im.

Zagadkowa śmierć 
emeryta kolejowego

uderzywszy widocznie skronią o wysta. 
jące części metalowe mostu, zemdlał nie 
odzyskawszyp rzytommości.

Początkowo przypuszczano, że popeł
ni o nsamobójstwo, jednak ślediztwo 
przeprowadzone us-talito, «ż staruszek 
padi ofiara wypadku

z*w«ze niesmak w ustach, prawd*?
— Tak, to prawd*. A jaja?
— Jaj i byłyby dobre, ale zawierają zbył 

dużo bałka. W naszym wieku od białka si< 
tyje, co jest bardzo niebezpieczne. To saim< 
można powiedzieć o wszelkiego rodzaju ro
ślinach strączkowych.

— A masło?
— Jeśli chodzj o cjebje, to ne radziłbym 

ci jeść masła. Masz, jak już powiedziałem, ir 
kljnację do tycia, więc daj lepiej spokój!

— Odżywjam się ostatnio zielendzną. jadam 
dużo szczawiu i rabarbaru...

— To bardzo źle — krzyknął doktorek — 
szczaw zawiera tak zwaną sól szczaw kową. 
bardzz szkodliwą, Dzieła przede wszystkim 
na wątrobę. To samo rabarbar. Powszechną 
wiarę w zdrowotność rabarbaru należy zwal
czać wszelkimi środkami.

— A co sądzjsz o pomarańczach, cytrynach 
i owccach w ogóle?

—- Wszystkie owoce mają jedną aią stronę 
Zawierają węglowodorek, składnik najbardziej 
niebezpieczny dla zdrowia. Poza tym wielka 
ilość kwasów w żołądku wywołuje zgagę. Czę 
sto po owocach muszę zażywać sody oczy
szczonej.

Bardzo długo jeszcze tłumaczył mi o moim 
niewłaściwym odżywianiu się.

Przez dw« dni petem nie mogłem niczego 
do nst włożyć...

I gdy wczoraj głód skręcał mi już kiszki, 
przypomniałem, że o dwóch rzeczach dokto
rek ne mówjł nic.

Wstąpiłem szybko do baru na kilka kie
liszków wiódkj j śledzja.

Całe szczęście, że bodaj to mi wolno...
MILĆIO

I
PORCELANĘ, SZKŁO
NAKRYCIA platerowane

i ze stali nierdzewne)
GALANTERIE platerowaną 
SPRZĘTY KUCHENNE — poleca

METALURGIA

■ MlIMEWI
Sosnowiec — WARSZAWSKA g

Tel. 617-90.

„Krakowiacy i górale** 
W POLSKIM RADIO

W roku 1816 skomponował Kurpiński mu
zykę do tekstu Jana Nepomucen* Kamińsk;®- 
go. Opera ta — „Krakowiacy i górale" — od 
pierwszej chwil; wystawień* cieszyła się 
wielkim powodzeniem wśród warszawskiej po 
blicznośc, tak że grano ją przez 25 lat z rzę. 
du. Jedną z tajemnic tego powodzenia poza 
stroną muzyczną był fakt, że Kunpi&sk. po
ruszył w utworze swym pierwiastki naród® 
we, wyrażające się nie tylko w samej oeno 
wie dramatycznej, lecz i w muzyce.

Opera Kurpińskiego przyczyniła się do utn 
rodowjenia teatru, przeładowanego wówczas 
repertuarem obcych utworów, a poza tym 
podnjosła polską twórczość operową, wzbo
gacając ją o dzieło pełne polskości.

Wystaw.enie tej opery w obecnej chwil! 
jest bardzo na czasie. Zarówno temat jak i 
teksty utworu są jak gdyby odbiciem ostat
niej doby życi* polskiego.

Utwór ten nadany zostanie w radofoniza- 
eji j reżyserii Romana Niewiarowskiego. Stro 
nę muzyczną opracował Stanisław Dajęgio- 
lewsld, który również dyryguje operą. W roli 
wykonawców wystąpią: Aniela Szlemińska 
St. Witas j inni, oraz chór Polskiego Radja. 
przygotowany przez St. Nawrota.

Pęknięcie rury
WODOCIĄGOWEJ

Przy ulicy Piłsudskiego, róg Starej w 
Sosnowcu, przeprowadzane są roboty 
w związku ze zmianą nawierzchni.

W dniu wczorajszym wskutek obni
żenia się pozomu ziemi, uległa pęknię
ciu rura wodociągowa. Skutek był taki, 
że woda zalała okoliczne podwórza., pi- 
wuiice a nawet parterowe mieszflcs.nia.
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Ofiarność na FON
W GMINIE ŁAGISZA

Na terenie wsi Podłcsie, Borow i Njepeklo 
działał podkomitet POP, wytonony z komi
tetu gminnego gmjny Łagsza. Skład podko
mitetu następujący pp.: Pieczyński Pius Jan, 
Krawczyk Wiktor, Legenza Czesław, Tyżyk 
Józef. Strzałkowska Maria, Tyżykowa Stan - 
sława. Panuś Marian. Scbol Romurld, Szcze 
eińsk Jan, Płaczek Stefan. Podkomitet zajął 
się propagandą POP, urządzając w tym celu 
specjalne zebrania na Borach, Podłosiu i Nje 
Piekle, potem wyznaczeń członkowie podko
mitetu obchcdzjF domy obywateli na swoim 
terenie, zbierając zapisy na deklaracje POP 
i ofiary na FON.

Rezultat ogólny wypadł nsstępujące: Pod- 
tose: obligacje 2, bonów 35, Bory 15 bonów, 
Niepiekło 4 bony, rasem na POP 2 obligacje, 
52 bony na sumę 1,240 zł; na FON: Bory 
37,40 zł. 42 monety rosyjskie w srebrze i 
książka oszczędnościowa francuska na 35 
franków, Podłosje zł 8 i pożyczka Narcd na 
50 zł z kuponami na zł 15, Njep ekło zł 19,90. 
Razem zł 65,30.

Spotykano sę z objawami wyruszającej o- 
fiarności: Chuchro Jan, bezrobotny górnik 
sprzeda) poduszkę by kupić bon; wdowa P° 
dozorcy Giemzowa rozpłakała się gorzko. n,je 
mogąc wykupić pożyczk; i ofiarowała składkę 
na FON; górn k z Francjj A. Górecki zara
biając 60 zł miesięcznie na całą swą rodzinę 
ofiarował całe swe oszczędności — ksjążęezkę 
na 35 franków, przysyłając jednocześnie wzru 
szający list z ubolewaniem o n emożności za
kupienia pożyczki.

Podane wyżej sumy qie dotyczą robotników 
pracujących w fabrykach i krjpalniach, któ
rym potrącają na POP zarządy przedsę- 
biorstw.

NAJBIEDNIEJSI Z „FLORY"
Biedni, korzystający z kuchni dobroczynnej 

przy kopalni „Flora" w liczbę 131 osób ze- 
bralj wśród siebe 13,31 złotych i 7 srebrnych 
monet starych, wagj 16 gr na Fundusz Obro 
ny Narodowej. Zbiórkę przeprowadziła p. 
Gertruda Urbańska. Powyższą kwotę wpłaco 
no dnia 15 bm. do Banku Udizałowego S-pół 
dzelczego w Dąbrowie na FON.

X Z UNIWERSYTETU POWSZECHNEGO 
W CZELADZI. Kierownictwo Uniwersytetu 
Powszechnego w Czel; dzi wzywa uczestników 
i b. słuchaczy dc zwrotu książek, wypożycza 
nych z biblioteki, w ostatecznym terminie do 
dnia 23 bm. Książki można oddawać codżiei- 
nje między godziną 20 a 21 w lokalu U. P. 
przy ul. Reymonta 25a lub na ręce p. Włady
sławy Zaiwadowiczówny, ul. Grodziecka 6. 
Zwraca sę również kierownictwo Uniwersy
tetu z apelem do wszystkich, w których po
siadaniu znajdują się książki, wypożyczone z 
hbliotekj w latach ubegłych, aby je w wyżej 
podanym terminie zwrócili.

X DYREKCJA I PAŃSTWOWEGO LICEUM 
I GIMNAZJUM IM. BOLESŁAWA PRUSA W 
SOSNOWCU zawiadamia, że ostatnia w bie
żącym roku szkolnym konferencja, wywiadów 
cza z rodzicami odbędrz.e się w niedzielę 21 
bm o godz. 11.

=■£ OLKUSZA
Znów odwołana wizytacja

J. Em. KS. KARD. HLONDA
Wskutek 7igx>nu J. E. ks. biskupa 

Laubitza, zapowiedziana w.aytacja po 
wiato,v jędatzejowtek ego, miechowskie
go i olkuskiego przez J. Em. ks. kard. 
Hlonda, została odwołana.

Pierwsza wieytacja ks. Prymasa w 
din. 15 bm. nie odbyła się z powodu 
sj^onu J.E. ks. biskupa Przfźdaieckiego.

Śmierć sportowca
PO MECZU

W dn. 18 bm. odbył się w Olkuszu 
pogrzeb 20-letniego Jerzego Tomsi, — 
członka KS Zw. Rez. w Olkuszu. Zmarły 
w drodze z meezu w Czeladź zemdlał 
i odwieziony został niezwloczmie do 
szpitala olkuskego, gdzie nazajutnz ra- 
no zmarł.

Wedtag orzeczenia lekarza, śp. Tom
cia chory był na serce.
X BANK KREDYTOWY W WOL
BROMIU PODZIELIŁ ZYSKI NA 
RÓŻNE CELE. Na walnym zebran u 
członków Banku Kredytowego w Wol
bromiu zysk iw sumie zł. 2.200— za rok 
ubiegły podraektno w następujący spo- 
rób: zł 200 — pa FON; z). 967 — na 
budowę własnego domu; zł 66 — na 
kościół; zł 25 — na miejscowe Koło 
Hancerske; zł 300— na kapitał zasob
ny i zł. 616 — na dywidemidy. Poza tym 
zatwierdzono kredyt w wysokości 100 
tys. zł. i uchwalono założenie kasy po- 
grzehowej dla członków Banku

Obywatele Zawiercia
spełnią swój obowiązek wobec miasta

Dzień 21 maja, to ch -ń wj.słkiego
•gizammiu. to dzień, który zadecyduj? o 
'osach znękanego gospodarcze miasta 
Zawiercia. Dzień, który zadecyduj®, kto 
obejmie rządy w mieść e: Chrzęści jań- 
5ko-Spoteczne Zjednoczenie Namodowe, 
grupujące w sobie ponad 40 organiz.a- 
eyj wszystkich warstw i stanów społe
czeństwa zawierciańskiego, czy Stror- 
nćctwo Narodowe, czy też wresaeie PPS 
lub żydzi.

W dniu tym, tak ważnym dla Za
wiercia musimy b. dobrze się zastano
wić, jak cheemy ułożyć sobie życie i kto 
•ma przez okres 5-c'u lat prowadzić nas 
i gospodarou-ać groszem publicznym.

Musimy spełnić w tym dni.u swój o- 
bowiąaek i oddać glosy na ludzi, zgru
powanych w zjednoczeniu, opartym na 
wierze katolickiej i umutowatnu Ojczy
zny. Sztandarowym kandydatem na ra
dnego z tegoż ugrupowania jest powsze 
chnie szanowany i znany w całej die
cezji częstochowskiej zaiwierciańsk' pro
boszcz, ks. kanonik Bolesław Wajzler, 
oraz szereg osób wyfb tnyeh i znanych 
ze swej działał rości.

Same te nazwiska już mówią za sie
be. To też z ufnością możemy na tych 
ludzi oddać swe głosy, gdyż naprawdę 
peprcwadirą gospodarkę miejską w od
powiedni i celowy sposób.

Chrześcijańsko-Społecare Zjednocz?- Zawierciarde „Maszerować!“ 
nje Naro-j■owe w Zawierciu ićtoe do wy. i Wszyscy do urn z kartkami Ohrześcu- 
borów do Radv miejskiej z wytkniętym jańeko Społecznego Zjednoczenia Naro- 
p-ogramem. Możemy jedynce nadmie- * dowego.

------------------- ------------
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1 nnf 1 W c ° CTEIL BAR
Restauracja „ADK1A SOSIlOWieC JS;

Od 16 maja 1939 r. pełna zmiana programu

Znane DUO EDWARD TENNEY
z Rewii warszawskiej

Przemiła KRYSTYNA WERNĆE 
tancerka

INA TENNEY w swoim repertuarze

Doskonały zespół muzyczny
ST. LENARSKIEGO Heppi Boyss •• prolongowany

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. i GÓRNEGO SLĄSKA $

Wyniki czwartkowych gonitw 
na torze wyścigowym w Brynowie

W ub. czwartek w sódmym dniu wyścigów 
konnych z totalizatorem w Katowicach na to 
rze w Brynowje rozegrano ośm gonjtw. P>- 
?;oda słoneczna dopisała, publiczności więcej 
ak w pierwszych dniach.

Gonitwy odbyły sę punktualnie których 
przebieg był ciekawy. Gonitwcm przewodni
czył mjr Korbel. Poniżej podajemy wynik go 
nitw:

W pierwszej wojskowej z przeszkodami 
5200 m. wygrał Drach ofic. służb, por. Hu- 
senedera pod por. Skrechowskm w i m 38 s 
dowolnie o 3 dl 2) Folga. 3) Granda. Tot. z w 
18 zł porząd. 38 zł za 10 zl.

W drugiej z płotami 2800 m wygrała ogól
ne faworytka Ondee mjr Bobińsk ego prd dż. 
Wojtkowiakiem w 3 m 24 s dowolnie o 5 dł. 
2) Holmes 3) Kubań. Tot. zw 14 zł m 12 i 
14 zł porząd. 29 zł.

W trzeciej wojskowej z przeszkcdamj 3600 
m wygrał Łuczrnk ofic. służb, rmt Rościszew 
skiego pod por. Kamińskjm w 4 m 55 s. do
wolnie o niezl. il. dł. 2) Eros 3) Zelwianka 
Tot zw. 16 zł m 11 j 11 zł porząd. 29 zł

W czwartej płaskiej 1800 m wygrał Lato- 
pyrz bar. Kronnberga pod Rutk-wekim I w 
2 ro 03 s 2) Ambrozia, 3) Balia. Tot. zw. 
28 zl m 22 ; 31 zł porząd. 359 zł

W piątej z przeszkodami 4000 m wygrał 
Karapet Rości szewskiego pcd dź. Wachowia
kiem w 5 m 15 s dowolnie o niezl. jl. dł. 2) 
Kinga, 3) Doża. Tot. zw 21 zł m 11 • 11 zł 
porząd. 36 zł.

W szóstej płaskiej sprzedażnej 2200 m La
guna st. Iwno pod Zającem w 2 m 34 s. po 
walce wysyłana o pól dł 2) Okey, 3) Rinaldo 
HI. Tot. zw. 97 zł m 24 i 14 zł porząd. 159 zł. 
Konia z licytacji zakupił p. Janoszka

W siódmej płaskiej 1600 m wygrała Czarna 
Panj st. Iwr.o pod Zającem w 1 m 48 sek wy 
syłana o 1 dł 2) Tęsknota, 3) Pal er. Tot. zw. 
56 zł m 14—2? i 23 zł, porząd. 805 zł

W ósmej płaskiej 2200 m wygrała Talitha 
Gr. ofic. 7 DAK pod St. Rutkowskim II w 
2 m 33 sek 2) Jeszcze raz, 3) Avila. Tot. zw 
34 zł m 16 i 14 zł, porząd. 152 zł.

Następne wyścigi w niedzielę dnia 21 bm.

ZYCIE GOSPODARCZE
Krajowy rynek żelaza w kwietniu

Zbyt żela,za na rynku wewnętrznym wyka
zał w kwietnju w porównań u z miesiącem 
poprzednim znaczny wzrost. Ogólna ilość za
mówień, udzielanych hutom za pośrednictwem 
Syndykatu Polskch Hut żelaznych określała 
się liczbą 62.000 t, w porównań u zatem do 
miesiąca poprzedniego zwiększyła się o 
15.900 t.

Na podkreślenie zasługuje, że wzrost zleceń 
wystąpił szczególnie r udn eaieniu w»e-

myshi, który zamówił łącznie w kwietniu 
33,000 t wobec 15.000 t w marcu rb. Najp.- 
ważniej zwiększyły się zlecenia fabryk drutu 

gwoździ oraz t. zw. właściwego przemysłu 
metalowego, obejmującego wytwórnie obrabia 
rek, maszyn rolniczych, rowerów itd. W 
zwjązku z roapcczęciem sezonu zwiększył się 
także zbyt żelaza, przeznaczonego do celów 
budowlanych.

Zamówienia handlu burtowe®) wzrosły ato

nić, że program ten to ne obiecanki, to 
rie demagogia, jak to czynią j.rmi., lecz 
;irogram wielkej pracy, który będzie 
zrealizowany. Natomiaist cel, — to do
bro miasta z mieszkańców.

Wobec tak ważnej chwili na arenie 
'■niędzyinairodcwej i ni e wiadomo, co mo
że nam przynieść najbliższy dzień, w 
tych tak stodze skomplikowanych cza
sach, mugimy zcementować i jeszcze 
podwoić nasze zjednoczenie w walce o 
ddbro państwa i miasta.

W jutrzejszym plebiscycie w Zawier
ciu, obowiązk om każdego z nas jest 
■wziąć udział i oddać glosy w nedeielę 
na kandydatów z list Ohrześcijańgko- 
Spofecznego Zjednoczenia Narciiowegu, 
aby nie było ani jednego dezertera.

Jest już z góry do przewidzenia, źe 
zwyicęstwo .musimy odnieść, gdyż wal
czymy o wielką sprawę, walczymy o 
narodowe o katolickie Zawiercie, wal
czymy o poprawę bytu świata pracy o 
lepsze jutro rzesz bezrobotnych.

Obywatele! W trosce o los naszego 
miasto, jutro wszyscy do urn wybor
czych. Glosować to obowiązek obywa
telski. Jak ongiś Marszałek śm'gły- 
Rydz powiedział wojskom wkraczają
cym na ziemie Zaolziańsk e: „Maezero- 
wać“, tak i jutro niechaj to będze na
szym rozkazem Wodza Naczelnego.

sunkt>wo n eznaeznie. wywiały aię bowiem w 
kwietnju liczbą 26.000 t wbec 25.000 t w 
mier,iącu poprzednim. Pozorteje to w pew
nym żwjązku z wprowadzeniem przez Syndy 
kat z dniem 1 maja normalizacj żelaza, skut 
kiem czego uzupełnianie składów kup'eckiel 
wymiarami nieznormalizowanymi zastało o- 
grancz‘:ne. Warto nadmienić, źe wprowadze
nie normaljzacjj żelaza winno -na dalszą metę 
przyczynić sę do zwiększenia zapasów, gro
madzonych w składach kupieckich, ustalenie 
bowiem jednolitych no-rm wyklucza ryzyko, 
wynikające z trudności lokowania na rynkv 
szeregu wytworów nieznormal zowanych.

Wiosenne ożywienje robót publicznych po
ciągnęło za sobą zwiększenie zleceń ze stno 
ny samorządów, które ogółem zamówiły 1400 
t. Podobnie wzrosły zlecena rządowe, wyno 
szące w kwietniu 9800 t

Według gatunków najwięcej ulokowano na 
rynku wewnętrznym żelaza prętowego i 
kształtowników. Najpokaźniejszy wzrost aby 
tu w stosunku di;, marca rb. nastąpił w gru
pie zestawów kołowych, żelaza n; drut oraz 
kształtowników.

NA CENTRALNĄ TARGOWICĘ W MY
SŁOWICACH spędzono od dnia 9 do 15 hm..- 
wołów’—85. buhai—114, krów—484, jałówek— 
57, świń—1102, cieląt—242, razem 2084 szt 
zwierząt. Płacona w dniu 15 bm. za 1 kg ży
wej wagj za nerogaciznę (ceny loco targo
wica łącznie z kosztami handlowymi) od 1 
do 1£8 zł.

Wrosuk odBÓLU GŁOWY]

kkohim ZAWIERCIA
Zebrania przedwyborcze

W ZAWIERCIU

W ub, czwartek odbył łsię w Zawercju <i« 
gi z kolei ^i^ przedwyborczy Chrześcijań
sko . Społecznego Zjednoczeń a Narcdowegc 
w Domu Ludowym TAZ.

Do przeszło 1000 osób przemówił poseł zie 
mj zawierciańskiej, jnż. Sowiński, obejmując 
przewodnctwo. Pierwszy referat wygłosił po 
seł Tadeusz Nowak. Prelegent omówił sytua
cję polityczną Europy oraz wielkie znaczeni' 
ciała wyborczego, do rad miejskich.

Z kolei zabrał głos mecenas dr Braun « 
Sosnowca, zwracając uwagę, że społeczeństwo 
nasze ma dwa fronty: jeden to wróg na za
chodzę, a drugi to mniejszości wewnątrz 
kraju — obydwa wymagają bacznej uwagi.

Następuje przemówił szef sztabu Związku 
Młodej Polski Podokręgu z Sosnowca, mgr 
Jan Matyszkiewicz. Mówca podkreślił, że nie 
możemy dcpuśc ć, by czerwony sztandar 
łopotał na ratuszu zawierciańskim, pójdzie
my ram ę przy ramieniu z Marszałkiem Śmi- 
glym-Rydzem. Wyjątkowo żywe mocne to 
przemów enje przerywano kilkakrotnie okla
skami. Prelegent na zakończenie wzniósł o, 
krzyk na cześć Obozu Zjedncozenia Narodo 
wego i młodzieży polskiej.

Poseł Sowińskj krótko zaznaczył, że zosta 
zaatakowany przez PPS, która mu zabran a 
prowadzenia działalności politycznej. Wzru
szony prelegent oświadczył, że n gdy nie prze 
stanie pracować dla Zawierca, ponieważ tu
taj sję urcdził j tutaj będzie pracować. Prze 
jęta publiczność wzniosła okrzyk na cześć 
posła Sowińsk ego.

Jutro zamieścimy artykuł, omawiający 
program gospodarczy Chrześcijańsko-Społeca 
neego Zjednoczenia aNrodowego w Zawierciu

WIELKIE ZEBRANIE 
CHRZEŚCIJAŃSKO . SPOŁECZNEGO 

ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO
Dz ś, t.j. w sobotę 20 bm. w sali Domu Lu

dowego TAZ w Zawierciu odbędzie się wielkie 
zebranie przedwyborcze Chrześcijsńskr>-Spo 

lecznego Zjednoczeń a Narodowego. Początek 
o godz nje ? wieczorem.

Wstęp za zaproszeniami; megafony ułatwia 
wszystkim wysłuchanie przemówień.

X DLA ZABAWY ZATRZYMALI POCIĄG. 
Dwóch chłopców: Gąbała Maran i Maligłów- 
ka Mar en, dla głupiego żartu, zatrzymało 
onegdaj jadący do Zawiercia pociąt towsro 
wy. manipulując hamulcami w brekach. Po
licja zaopiek.wała s c łobuzami
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OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Sosnowcu podaje do powszechnej wiadomości, iż głosowanie do Rady Miejskiej 

w dniu 21 maja 1939 r, w godzinach od 9-ej do 21-ej odbędzie się w następujących lokalach Obwodo
wych Komisyj Wyborczych:

Lokal glosowania
OBWÓD Nr 1 

1

Ulice należące do obwodu

2

3

4

Ul. i-go Maja Nr 33
(Ubezpieczslnia Społeczna)
Ul. Pierackiego 
ratusz — parter — lewa strona
Ul. Kołłątaja 17
(loksl Związku Pracow. Ubezpieczaln 
Społecznej)'
Ul. Dęblińska 15
(Szkoła Powszechna Nr 13)

Ulce: 3-go Maja, Warszawska. Dietlowska, 
Plac Kościuszki

Uljce: Małachowskiego, Pierackiego, Jasna. 
Rydza Śmigłego. Zygmunta

Uljce: Teatralna, Kołłątaja, Towarowa. Gra-

Lokal głosowania
OBWÓD Nr 8 

1

Ulice należące do obwodu

3

5

UL Okrzei Nr 46 
(Szkoła Powszechna w domu 
Żamorowskiego)
Ul. Krasińskiego 1 róg Okrzei 
(Przedszkole w domu J, Boblewsk’ego)

iiice: Okrze . środula Dclna, Północna Zu
zanna, Dwór Zagórze

Ul Prez. Mościckiego 18 
(Szkoła Powszechna. Nr 4) 
Ul. Sienkiewicza 32 
(nowa Szkeła Powrtechna 
Felcmana)

OBWÓD Nr 2
1

domu

Ulice: Piłsudskiego od ul. Teatralnej do wia
duktu Nr Nr 1 2 3 4 5 6 7 7a 8 10 12 
14 14a 16 18 20. Dęblińska, Krzywa, 
Sadowe, Czysta, Naftowa, Sobieskiego

Uice: Prez. Mościckiego. Jagiellońska, 
Wspólna }

Ulce: Sienkiewicza, Dekerta

Ul Okrzei Nr 54 
(Ńowa szkoła powszechna)

OBWÓD Nr 9
1

Uljce: Wapienna, Batorego, Matejki, Grott
gera. Malczewskego. Siomiradzk ego 
Kossaka, Wita Stwsza. Jlałe Zagórz:

Ulice: Prusa, Konopnickiej, Wyspiańskiego, 
Słowackiego, Mckiewicza, Krasńskie- 
go. Kochanowskiego

2

3

4

9

a

Ul. Pierackiego
(ratusz, parter, prawa strona)

Ul. Prez. Mościckiego Nr 13
(Szkoła powszechna Nr 21 
vis a vis kościoła)

Ul. Ostrogórska Nr 5 
Szkoła P-wszechna)

UL Oetrogórska Nr 9
(Szkoła powszechna)
Ul. 1-go Maja Nr 25 
Szkoła Handlowa T. Płockiego'

Ul. 1-go Maja Nr 16
(Przedszkole miejskie vjs a vjs Sądu 
Okręgowego)

OBWÓD Nr 3
1 UL Dębowa Nr 33 

(Szkoła Powszechna)

Uljce: Targrwa Nr Nr 1 3 5 7 9 11 15 15a
17 19 21. Głowackiego. Szklarniana, 
Modrzejowska od Nr Nr 1 do 14 wł. 
od W3rszaws-kej do Targowej

Ulce: Targowa Nr Nr 4 6 8 8a, 10 12 14 16
18 20, Modrzejowska od Nr 18 do 31 
wł.. 53 35 (od Targowej do Prezydenta 
Mościckiego)

Ulice: Modrzejewska Nr Nr 32 34 36 38 89 
40 41 42 48 45 45a 45b 49 (od Prez. 
Mościckiego do Ostrogórskiej) Ko
walska

Ulce: Chłodna, Żurawia, Ośtrogórska, Biała, 
Radbcha

Ul ce: 1-go Maja Nr Nr lża 12b 12c 15 14 
15 16 i dalsze wzwyż do 36 wł, Kra
kowska, Czarna Mierosławskiego

Ulice: 1-go Maj’ Nr Nr t 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 12, Pańska

Ul. Chmiczna Nr 12
(Dom F-my C. G. Schon — Sala Zebrań) 
UL Gołębia Nr 1-IV
(Dom F-my Bsbcock-Zieleniewskj)
Ul Będzińska Nr 7
(Remiza Ochoto. Straży Pożarnej) 
UL Sucha
(Nowy budynek szkoły powszechnej)

OBWÓD Nr 10
1 Ul. Nowo pogańska Nr 6

(Szkoła powszechna., parter, 
wejście od podwórza)

2 Ul. Wftdaa Nr 1
(Przedszkole miejskie, dom Rutka)

OBWÓD Nr 11
1

2

3

4

2

5

Ulice: P.otrkowBka, Chemiczna. Rybna

Ulice: Gołęba. Śnieżna, Rzymska, Zielona, 
Poprzeczna Mała, Ciepła, Kcpernjka

Ulice: Będzińska. Czeladzka, W.elka

Ulice: Sucha, Lwowska, Osiedle Pogoń

Ul'ce: Nowopogońska. Floriańska

Ulice: Racławicka. Wodna. Rzeczna. Majowa 
Wąska, Żabia

Ul Mariacka Nr 1 
(Mała sala, zebrań — parte-)

Ul. Żytnia Nr 12 
(Szkoła powszechna Nr 7)
Ul. Żytnia Nr 26, róg Brackiej 
(Szkoła powszechna Nr 3)

OBWÓD Nr 12
1

2

UL Rudna Nr 5 
(Gimnazjum im. Rzadkiewjezowej) 
Ul. Limanowskiego Nr 14 
(Przedszkole)

OBWÓD Nr 13
1 UL Złota Nr 1

(Szkoła Powszechna )

Ulice: Mariacka, Żeromskiego, Cicha, śred
nia, Paekowa, Przechodnia. Błotna, 
Orla

Ulice: Żytna, Ptiłaskego, Reymonta. Bema, 
Rysia, Zgoda, Dzika. Grochowa

Ulice: Bracka, Owsiana. Staropogońska, Gór 
ncza, Twardo, Zimna, Dobra, Lisia

Ulice: Rudna, Książęca, Kacza, Sienna, Mi-- 
łowicka

Ulice: Limanowskiego, Mazowiecka, Szopena 
Pusta, Wileńska, Pszenna

2 Ul. Dąbrowska Nr 2 
(Szkoła Powszechna.)

3 UL Dąbrowska Nr 2 
(Kancelaria Dzielnicowa)

OBWÓD Nr 4
1 Ul. Walc Hr. Renard 22 

(Łsinja)
2 Ul. Lpowa 7

(Świetlica Firmy Dejchwl)

Uljce: Dębowa od ul. Niweckjej do kol. Sta
szic Nr Nr 19 21 28 25 27 i następne 
wzwyż, kol. Staszic, kol. „Didmiła", 
kop. „Orion", kcp. .Alwna", kop. .Ja
rosław", kol. „Wygoda"

Ulce: Powstańców, Henryka, Gdańska

Uljce: Dąbrowska, -Rynek, Pastewna, Bóż 
niczna

OBWÓD Nr 14 
1

2

Ul. Podjazdowa Nr 17 
(Szkoła Powszechna Nr 14)
UL Piłsudskiego Nr 73 
(Szkoła Powszechna Nr 20)

Ulice: Bryniczna, Kapliczna. Słoneczna, Sa- 
turnowska, Studzienną. Szosowa, śle 
pa, Złota, Pekin

OBWÓD Nr 5
1 UL Narutowiczu Nr 5 

(Przedszkole)
2 UL Karpacka Nr 2

(Państw średna Szkoła Zawodów, 
Żeńska) wejście z bramy

OBWÓD Nr 6
1 “ " - — -

Ulice: Walc. Renard. Niweeka. Grzybowa, 
Tabelna

Ulice: Dębtwa od kop. Ludwik do Niweckjej 
Nr Nr 1 la lb 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 
14 16 17 18 20 26, Brzozowa, Tylna, 
Strzelecka, Lipowa

Ulce: Narutowicza, Zagórska, Koźla, Wschód

Ulice: Dańdowska. Cmentarna, Tatrzańska, 
Zcfii, Podgórska, KLmontowske, ślą
ska

2

5

4

Ul. Szkolna Nr 4 
(Szkoła powszechna)

UL Wawel Nr 1 
(Semnarium Nauczyc elzkie)

UL Wawel Nr 13
(Szkoła powszechna)
UL Lud. Mierosławskiego 3 
Stacja Ratunkowa)

OBWÓD Nr 7
1

2

3

Ul. Staszica Nr 33 
(Sala Związku Strzeleckiego)
UL Kamienna Nr 4
(Szkoła powszechna, prrter)
UL Kamienna Nr 4
(Szkoła Powszechna, I piętro)

Ulice: Szkolne, Sieleeka, Wronia, Kręta

Uljce: Parkowa, Legonów. Wawel, Gliniana, 
Barbary, od Sieleckiej do Kaliskiej 
Nr Nr 17 19 21 22 24. Kużnicka od 
S elecldej do Kal ekiej Nr Nr 29 30 
31 32 33 34 33 36 37. Dolnt, Wesoła

Ulice: Kaljska. Kużnicka. od Mlierorłswke- 
go do Kaliskiej Nr Nr od 1 do 28 «ł. 

Ulice: Barbary od Kai skiej do M erosław- 
skiego Nr Nr 1 2 8 4 5 « 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 18 20. Szpitalna. Kar
packa, Pogotowia, Bukowa, Wjlcza

Ulce: Staszica. Dworska. Piekarska, Zam
kowa, Browarna

Uljce: Kamienna, Robotnicza, Pekin. Kam. 
Renard, Folwark, Konstantynów .

Ulice: Perlą, Gampera

■ * ■ S P O R T ■ ■ ■
Otwarcie letniego sezonu

OKRĘGU MOTOCYKLOWEGO
W dniu onegdajszym odbył się w Katowi

cach zjazd motocyklistów ze śląska Zazię
bia Dąbr. z okazji otwąrcja letniego sezonu 
okręgu. Ne zbiórkę przybyło 240 maszyn mo 
tocyklowych j kilkanaście samochodów.

Raport • defiladę odebrał w zastępstwie p. 
gen. Sadu .iago pułk. Giza w towarzystwie 
prezeaa OZM mjr Tarnawakego i zaproszo
nych gości. Bezpośrednio po defiladzie udano 
sę do kościoła w Panewniku. Poświęcenia 
maszyn dokonał oraz wygłosił podniosłe prze 
mów en je przeor OO Franciszkanów, po czym 
odbyło się uroczyste nabożeństwo, na intencję 
motocyklistów. Podczas skromnego posiłku 
w Tychach w mocnych żołnierskich słowach 
przemówili mjr Tarnawski j nnłk. Gna*. *41,

zując na rolę j zadana motocyklisty w dai- 
siejezej dobie. Zjazd ten jako jeden z naj
liczniejszych wykazał pełne zrozumienie oraz 
zwartość wśród zrzeszonych motocyklistów 
oraz stał się wjelką propagandą motoryzacji.

POLSCY GIMNASTYCY PRZEGRYWAJĄ 
Z JUGOSŁOWIAŃSKIMI

W rozegranym w Warszawie meczu gfrnna 
stycznym Polska — Jugosławia, zwycięstwo 
odniósł zespół Jugosławii w stos. 385:324,75. 
W poszczególnych konkurencjach wyniki są 
następujące: 1) ćwiczenie wolne Kuandc (J) 
9.8 pkt, 2) poręcze Kosman (P) 9,55 pkt 3) 
skok przez konia wazerz Krilec (J) 9,7 pkt 
4) skok przez konia wzdłuż Kosman (P) 9,95 
pkt 5) drążek Forte (J) 9,55 pkt 6) kółka 
Kfeman (iP) 9.80 pkt

Wynjki indywidualne: 1) Krilec (J) 56,90, 
2) Forte 56,56, 3) Kosman (P) 56,45. 4) Bu
da (J) 56,05, 5) P etrzykowsk; (P) 55,95, 6) 
Kujandic 55.80 pkt

OBWÓD Nr 15
1 Ul. Chmielna Nr 1 

(Szkoła Powszechna!

2

3

Ul. Grabów* Nr 9 
(Szke)ą Powszechna)

Ul Swobodna Nr 3 
(Fabryka „Dżwgni")

OBWÓD Nr 16 
1

3

Ul. Nowa Nr 49 
(Szkoła Powszechna, II sień, parter)

Ulice: Podjazdowa, Wiktora, Francuska, Br» 
zylia

Ulice: Daleka, Małobądzka, Piłsudskiego od 
ul Dalekiej do Francuskiej Nr Nr 
59 61 65 65 67 69 71 73 75 126 128 
130 130a 130b 130c 132 132a. Leśni

czówka

Ulice: Piłsudskiego od ul. Dalekiej do Wiej
skiej Nr Nr 29 31 33 87 89 41 43 41 
47 49 51 53 55 57 90 90a 92 94 96 98 
100 102 104 106 108 108a 110 110a 
llOb HOc HOd 112 114 114a 116 
118 120 122 124, Chmielna, Jastrzęhia, 
Pawia, Wysoka

Uljce: Piłsudskiego od Wiejskiej do Alei M 
reckiego Nr Nr 21 21a 23 25 27 52 54 
56 58 60 62 64 66 68 70 72 72a 74 76 
78 80 82 84 86, Dziewicza, Moniuszki, 
Kolejowa, Objezd, Grabowa

Ulica: Królewska. Bamdurskiego, Promyka, 
Smolna. Swobodna, Betonowa, Kotlat 
ska, Konrada, Władysława. Aleja 
Mont. Mjreckiego, Skorupki, Zakręt, 
Mła, Szewska., Leszno

Ulice: Nowa, Kilńskiego Piłsudskiego od 
wiaduktu do Alei Mont. Mreckjego 
Nr Nr 9 11 13 15 17 19 22 22a 24 24a 
24b 24c 24d 26 28 30 32 34 36 38 40 
42 44 46 48 50

Ulice: Przejazd, Ciasna, Prosta. StaraUl. Piłsudskiego Nr 9
(Dom kolejowy vjs ą vi» ul. Sobie 
skiego, parter, sala Rodziny Kolejowej)
UL Wiejska Nr 25 , Uljce: Wiejska. Kordonowa, Topolowa,
(Szkoła powszechną Sióstr Karmeli- Szczodra, Niecała, Sąsiedzka, Płocka
tanek) Składowa, Obchód

Prezydent miasta
J. Kaczkowski m. p.

Kanclerz Hitler po raz szósty
oglądał „Wesołą Wdówkę"

Kanclerz Hitler w drodze do Kolonii 
na naradę szefów ważniejszych resor
tów Rzeszy, zatrzymał się specjalnie w 
Monachium, aby po raz szósty w tym 
roku być na przedstawieniu „Wesołej 
Wdówki" Lehara.

W przedstawieniu tiym w roli tytuło
wej wystąpiła 19-letnia aktorka amery
kańska, Mkiam Verne, która tak nie
dawno spodobała się kanclerzowi, tań
cząc w rewii amerykańskiego zespołu. 
Kanclerz Hitler wówczas polecił dyrek
torowi opery monachijskiej F-ritooiwi 
Fischerowi zaangażować ją na stałe do 
operetki, jako jedną z głównych arty
stek.

P. Miriam ’rerne z ochotą, podpisała 
'kontrakt, który daje iai ® ""lift kneue

warunki, niż w jej rodzinnym kraju. 
Dyr. F scher zaś pragnie także wyko
rzystać p, Verne w filmie w roli odpo
wiadającej jej tanecznym talentom.

Po pierwszym akcie na scenie u stóp 
aktorki złożono wspaniały bukiet kw'a. 
tów. Po przedstawieniu zaś w Domu 
Aktora w Monachium odbył się na 
cześć p. Venne bankiet, w którym rów
nież wziął udz ał kanclerz Hitler.

Silne lotnictwa 
to pokój i bezpieczeństwo 

kraju!
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera — 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy 

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując
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Zarząd Spółki Akcyjnej
„Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A." 
pcdaje niniejszym de wadomośd pp. Akcjonarjuszów, że rozpoczęta została wypła
ta dywidendy w wysokości 5«/. od akcyj 100-zlotowych .za kupon Nr 4.

Dywidendę wypłaca sję w biurze Spółk; w Będz nie. ul. Małobądzka Nr 141 oraz 
w biurze Spolk Akcyjnej „Siła ; światłe" w Warszawie, prey ui. Marszałkowskiej 
Nr 94, codziennie w rędzinach od 10-ej do 12-ej

Zarząd Miejski w Zawierciu 
Wydział Ogólny 

Nr O. s. □

OGŁOSZENIE
Podaj? do wudomoźc!, ze d'a wyboru rainych miejskich m-asto Za- 

’Ł H ^stalo p stanowieniem Wojewody Kieleckego z dnia l.IV.
iy<sy i. N. oSM. o-10-2-39 na 6 okręgów wyborczych i 15 obwodów g.osowaria 
■ wybi:ra 32 rytych i tyluż ich zastępców.

OKRĘG I skhda sę z dwóch obwodów gło
sowana j wybiera 4-ch radnych i triu i za
stępców.

OBWÓD Nr 1 m eści się w gmachu Staro
stwa Powiatowego przy ul. Sienk ewicza 34. 
W lokalu tym glosuję wyborcy z uljc: Sien
kiewicza, Kasprowicza, Ks. Skorupk. Pr - 
sta, Pjerackiego, Żwirki i Wigury, Połudn o- 
wa, Kulczyńskiego, Górna, R dosna, Wesoła. 
Sucha, Ludna j Senatorska.

OBWÓD Nr 2 mieść sę w remizie Miej
skiej Straży pożarnej przy ul. T eracklegr. 6. 
W lokalu tym glosuję wyborcy z ulic: Mylna, 
Ziemna, żelazna, Stalowa, Zielona, Kljow.-ka. 
Krakowska, Wenecka, Przechcdna Zaporow
ska, Wcdna, Równa, Sawickiego, Warszawska 
Arna‘orska, Polska, Zimna, Przeskok. Konop
ackiej, Mick-ewicza, Kraszewskiego Boczna.

OKRĘG II składa słę z trzech obwodów 
głosowania i wybiera 8 radnych tyluż jch 
zastępców. ,

OBWÓD Nr 1 mjeści się w Demu Ludowym 
TAZ przy ul. Fabrycznej. W lokalu tym gło
suję wybcrcy z ulic: Fabryczna, Piłsudskiego 
do ul. Pjerackiego, Szymańskiego i Kono
packiej.

OBWÓD Nr 2 m ości sę w budynku Związ
ku Inwalidów Wojennych przy ul. Sienkiewi
cza 18. W lckalu tym głosuję wyborcy z ulic: 
K ścjuszk:, Piłsudsk ego od ul. Pjerackiego, 
Okólna, Droga do Łośnic i Paderewskiego.

OBWÓD Nr 3 mieści się w gmachu Szkoły 
Nr 4 przy ul. Paderewskiego 18. W lokalu 
tym glosuję wyborcy z ulic: Grzybowa, 0- 
rzeszkowej. Sosnowa, Spokojna. Smutna, 
Cmentarna, Bez nazwy za Cmentarzem, 
Pszczelna, Czyża, Dębrowjca, Daszyńskiego, 
Kupiecka, Piekarska, Furmańska, M chata, 
Staszica Batorego, 8 Maja, Sądowa, Naruto
wicza, P'morska, Projektowana cd Pomor
skiej, Pękną, Sowia, Kilińskiego, Puh-sk ego, 
Traugutta, Górnicza, Niecała, sw. Jad w gi. 
Słowackiego, Chmielna j prawa strona ul 
Górnoślęsk ej do ul. Hożej.

OKRĘG III składa się z czterech obwodów 
głosowania j wybiua 8 radnych j tyluż ich 
zastępców.
iOBWÓD Nr 1 mieścj sę w gmachu Gimna
zjum Państwowego przy ul. Parkowej.’. W lo
kalu tym glosuję wyborcy z ulic: Ogr.dowa, 
Dudy, Wolna, Zaułek, Morska, Krótka, Kru- 
eza, Dojazd, Parkowa i Korfantego.

OBWÓD Nr 2 mieści się . w gmachu Gim
nazjum Męskego przy ul. Limanowskiego 18. 
W lokalu tym glosuję wyborcy z ulic: Wierz
bowa, Brzozowa. Zuzanka, Klonowa, żytnia, 
Grabowa, Zeparkowa, Projektowana od Za- 
parkowej i Limanowskiego

„HUTNIK"
Śwjeżo opublikowany zeszyt 4 „Hutnika" 

zawiera następujące artykuły oryginalne
w dziale technicznym: A Jelonek — Tem

peratura przed dyszamj wielkim piecu: K 
Wierzchlejsk. i S. Podgórski — Wpływ c ągu 
sztucznego na proces prażenia syderytów poi 
:kxh; J. Obrębski — Rozrost ziarna w roz 
tworach stałych;

w dziale gospodarczym: J. Cywanowsk; — 
Statystyka w przedsięb orstwie przemyslo- 
w’52n, z, ,UH zbiednieniem hutnictwa żelaznego

Caksci zeszytu dopełniają: sprawozdanie ż 
clz alalnosc; hut żelaznych w marcu 1959 r.. 
listy do redakcji, przegląd wydawnetw nowe 
patenty, statystyka hutnicza, kronika oraz 
nowe wydawnetwa.

J DROBNE L

Zawierć e, dnia 19 ma ja 1939 r.

OBWÓD Nr 5 mjeści sę w domu p. Łakoty 
A. przy ul. Lm:newskiego 11 W lokrlu tym 
głosuję wyborcy z ulic: Szeroka,. Ptasia, Pia
skowa i Węska.

OBWÓD Nr 4 mieść się w demu miejskim 
przy ul. Pastewnej Nr 6. W lokalu tym glo
suję wyborcy z uljc: Krzywa, Próżna, Czysta, 
Pop el, Jasna, Pastewna, Piwna. Topclows, 
Zgoda, Gołęhia, Stefania, Watrcwa, Orb, 
Zagłoby, Skrzetuskiegyi, B llewiczówny. Wj- 
śn owjeckiego, Kmicica, Sobieskiego, Bohuna. 
Wołodyjowsk ego, Smużna, Tylno. Droga p 1- 
na cd ul. Ośwjatowej, Oświatowa i Nowy 
świat.

OKRĘG IV składa się z dwóch obwodów 
głosowania j wybiera 5-ch radnych j tyluż 
zastępców. ,

OBWÓD Nr 1 meści sję w gmachu b B n- 
ku Żydowskiego przy ul. Bagno 4. W lokalu 
tym glosuję wyborcy z ulic: Marszałkowska, 
Newy Rynek, Ciemna, Bagno i W dok.

OBWÓD Nr 2 mjeści sję w lokalu Gminy 
Żyd jwsk ej przy ul. Hożej Nr 7. W lokalu tym 
głosuję wyborcy z ulic: Ciasna. Hcża, Aptecz 
na i Rynkowa.

OKRĘG V składa się z dwóch obwodów gło. 
sowanja j wybiera 4 radnych j tyluż ich za
stępców.

OBWÓD Nr 1 mieści się w gmachu Gimna
zjum im. Malczewskiej przy ul, Sędowej Nr 8 
W lokalu tym glosują wyborcy z ulic: Wro
nia, Zakręt, Mostowa. Przechód. Rysja, Ja
giellońska, Składowa, Grunwaldzka, Podle
śna. Spacerowa, Dębowa, Miła, Zielna, Do
jazdowa, Szewska, Chemiczna, Bzowska j Wy 
paliska.

OBWÓD Nr 2 m eścj s ę w gmachu Szkoły 
Nr 3 (żydowskiej) przy ul. Towarowej 24. 
W lckalu tym głosują wyborcy z ulic: Górno
śląska z wyjątkiem prawej strony do ul. 
Hożej, Graniczna, Zachodnia. Kozia, Pusta, 
Daleka, Gęs a, Miodowa, Kc<paln ana, Cię- 
gowska. Rzemieślnicza, Chłodna, Żabia, Pro
jektowana przy Żabiej Hutnicza, za Berndtem 
w polu, Towarowa, Kopernika, Macjejowske- 
go, Pod Kądzielową, Peszą i Pogorzelska.

OKRĘG VI składa się z dwóch obwodów 
głosowania i wybiera 5 radnych j tyluż ,ch 
zastępców. „

OBWÓD Nr 1 mieści s ę w świetlicy PCK. 
przy ul. 11-go Listopada 11. W lokalu tym 
głosują wyborcy z ulicy: 11 Listopada, Robot
nicza, żurawia, Rzeczna, Przemysłowa, Szkol
na, Wspólna i Wiejska..

OBWÓD Nr 2 mjeśc.i się w gmachu Szkoły 
Nr 1 przy ul. Szkolnej 17. W lokalu tym gło
sują wyborcy z ulic: Porębska, Rolnicza, Pod 
•miejska, Mrzygłodzka, Włodow*.ka, Ślepa, 
Staroszkolna j Cerefisko.

PREZYDENT MIASTA:

(—) CZESŁAW KOWALSKI

NASZE DZIECI
— Ciociu, czy ty tak długo się zachwycęsz 

r tym parkuj1
— Widok em cudnej wósr.y.
— A jle już ciocia widziała wiosen?
— O, już trzydzjeśc.
— To przez ile lat ciocia była ślepą?

Sygnatura I. N. 62-38

Obwieszczenie.
Sąd Okręgowy w Sosnowcu, wydzał I cy- 

podsje do wiadomości, że na> podstawie; 
art. 157 § 1 k. c. p. adw, kat Henryk Meryn. 
zamieszkały w Będzinie, został ustanowiony 
kuratorem do zastępowania nieznanego z 
miejsca pobytu Stanisława Natansona, ostat
nio zamieszkałego w Warszawie w sprawie 
z powództwa Chajma Gdalewicza przeciwko 
Stanisławowi Natansonowj i ;nnym o 6.373 zł 
20 gr. i wzywa nieznanego z miejsca pobytu 
aby sję zgłoś ł do uczestniczenia w pomienó- 
nym procesie.

Dnia 17 maja 1959 r.
Kierownik Sekretariatu:

T. SIEJEŃSKI.1994

KINO „EDEN“
DZIŚ DZIŚ

Porywający, fascynujący film p.t.

TŁUM SZALEJE
w roi. gŁ: bożyszcze kobiet 

Robert Taylor, Maurean 
O’Sullivan

Pocz. 1 s. o godz. 17.30 w niedzielę o g 15.30

KINO-TEATR 

jmr 

.. kerciokoiSKi 

i S-ka 
w Sosnowcu 

dffl. Kino PilU

NAOKOŁO ŚWIATA 
ZA 25 CENTIMÓW

Szslony, arcysesoiy film nje mający sobie równych pod względem hu
moru, dowcipu j nieprawdopodobnych ekwjlibrycznych przygód. — 

W roli głównej: genjalny ktmik— czarodziej śmiechu FERNANDEL.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 
TeL 61064. Skrytka pocztowa 62.

Administracja: Piłsudskiego 24. Tel. 61073

---------------
- Kupno u

i sprzedaż Jl 

Piotr Tomczyk 
ik-apow.ec, Nowvpo- 
gońska 19 i Nowopo- 
gońska 55. Tel. 650-56 
i'osiada na składzie i 
na zamówienia

MEBLE 
stołowe, syp:ń.ux.e„ ku
chnie, sztuki pojedyn
cze. Nowe czesne ota- 
many, tapczany, fotele 
ortc wszelkie przerób
ki Warunki dogodne! 
Ceny konkurencyjne! 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. U- 
wzga! Filii na ul. 1-go 
Maja nie posiadam.

| Lokale j

POKÓJ
umeblow. ny z oddziel 
nym wejściem do wy
najęć.a. °--------

Piłsudsk eg
I P-
/■-*■**
# Posady 
I i prace

PLAC
105 prętów przy ul. 
Królewsk ej w Sosnow
cu, podzielony na 3 
działki budowlane, na 
2-ch działkach zatwier 
dzone plany na domy 
czynszowe III piętro
we z u ygodami sprze
dam tanio w całości 
lub częściowo, możli
wą zamiana. Wiado
mość: Moniuszki 14 
m. 7. 1976

Sosnowiec, 
•1 m 11 

1952

I
MAJSTER 

kowalsk; i mechanicz
ny p .trzebny od zaraz 
do Wytwórni Wyrobów 
Żelsznych S. Unerzy- 
ski Wojkowice Kcmor 
ne. Kandydaci ze śred 
nim wykształceniem 
technicznym mają pier 
wszeństwo. 19’4

MEBLE 
kompletne pokoje no
woczesne, tapczany, o- 
tomany poleca pier
wszorzędny zakład ta- 
picerski

J. Tomczyk,
Sosnowiec, sklep głów 
ny Pierackiego 1. 1-go 
Maja 14, tel. 65-105. 
Firma egzystuje od 
1910 roku. Uwaga: Fi
li; na Nowopogońskiej 
nie posiadam

POTRZEBNA 
pomocnica domowa u- 
miejąca dobrze got - 
wać, bez prania z do 
brym,,- świadectwami, 
do 2-ch esób. Zgłoszę 
n a do Administracji 
„Kurjera Zachodnie
go". 1995

| Różne |

RYSOWNIA 
robót ręcznych, praco
wnia haftów j bielizny. 
Mereżki, endlowanie, 
dekatyzowanie, pliso, 
wanie. obciąganie gu
zików. Hafty kościelne 
Wybór wżerów. — M 
Brzozowska, Małaehow 
skiego 5a. 1925

SPRZEDAM 
pianino, krzyżowe n e- 
drogo Sosnowiec, Na
ftowa 5 (dawniej No
bel). 1993
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DZISI

KINO „ZAGŁĘBIE"

Bardzo ciekawy sensacyjne-szpiegowski film pt.
DZIŚ!

Kapitan Benoit I
wykrycie sprawców bombardowania bazy lotniczejwykrycie sprawców bombardowania bazy lotniczej 

na Morzu Śródziemnym

W roi, gi. JEAN MURAT, MIREILLE BALIN

niedzielę 15.80 a

g Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tek- 
t s ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze-

g nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm: 
I .2 w niedzielę i święta 25*/« drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne, 
j Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w kaźdem kosztują;

30 drobnych ogŁ 20 zi.
20 drobnych ogŁ 13.00 zŁ
10 drobnych ogŁ 7JOO
5 drobnych ogl. 4.00 aŁ

Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 g.Rekłłnisów redblccja nie zwraca.
BĘDZIN, ulica Małachowskiego 1 — DĄBROWĄ, Sobieskiego, róg 5 Maja, tel.68.302, p. J. Góralsłd. GRODZIEC, Kiosk p Łacińskiego
WOJKOWICE KOM, kiosk p. Jaśkowskiego. ŁAZY, Wł Jaworski. OIKUSZ, Rynek, k.osk p. Kordaszews-kiego. STRZEMIESZYCE, księ
garnia W. Bagińskiej. ZAWIERCIE, 3 Maja 29. ZĄBKOWICE, kiosk p Krupy. ŻARKI, Fr Cacoń. MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego.
PILICĄ, Rynek, Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowa, Staszica 27. — KAZ1M1ERZ-PORĄBKA, ul. 11 Lstopada 14, Stef. Musiałówna

'ii
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